
v ý tisk zdarm a

měsíčník pro nový knín, Chotilsko a mokrovraty  

Novoknínský 
zpravodaj Listopad 

2022

11

Obecní úřad 
informuje
Chotilsko
strana 44

Slovo 
starosty
Nový Knín
strana 2

Zprávy 
z obce
Mokrovraty
strana 53



2

novoknínský zpravodaj   11/2022

 Slovo STARoSTY 
Vážení spoluobčané,
konec roku 2022 se nezadržitelně blíží a na dveře už nám klepe rok další, 
v pořadí 2023. Událo se mnohé – začala válka na Ukrajině, Covid stále mu-
tuje, energie, ropa, plyn výrazně zdražily a k tomu ještě vysoká míra infla-
ce. Věřme, že se situace obrátí a bude opět dobře. 

Po čtyřech letech proběhly v říjnu v celé naší zemi komunální volby, naše 
město nevyjímaje. Volby se vždy po čtyřech letech opakují, aby voliči zvo-
lili ty, kdo město povedou v dalším období. Volební účast byla poměrně so-
lidní (59%) a voliči svým hlasováním rozhodli, že osm mandátů, a tím i vět-
šinu v zastupitelstvu, získali zástupci (zastupitelé) složení z koalice tří vo-
lebních uskupení: PRO NOVÝ KNÍN (5 mandátů), ODS (2 mandáty) a Občané 
Knínu–OK (1 mandát). Celkem vítězná koalice obdržela 8 mandátů za 6712 
hlasů. Doposud vládnoucí Tradice a Prosperita získala 5 mandátů a 2 man-
dáty získalo SNK Novoknínska. Tyto dvě strany dohromady získaly 7 man-
dátů za 6022 hlasů. 

Rozdíl činí 1 mandát (690 hlasů) ve prospěch vítězné povolební koalice. 
To je konečný výsledek voleb v Novém Kníně. Letošní volby posuzoval i ne-
závislý soud, na který se obrátili dvěma žalobami zástupci strany Tradice 
a prosperita. Žalobám chyběly jakékoliv důkazy a byly zamítnuty. 

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva začátkem listopadu složili zvolení 
zástupci našeho města slib a bylo ustanoveno nové vedení radnice – starosta 
Ing. Radek Hrubý, místostarosta Marek Zach a členové pětičlenné rady Pet-
ra Moravcová, Bc. Jiří Stracený a Ing. Pavel Hnízdil. 

Byly ustanoveny zákonem povinné výbory kontrolní a finanční. Kontrol-
ní výbor je ustanoven ve složení: předseda Jiří Krása a členové Jaroslav Zá-
leský, Hana Vejvodová, Daniela Slámová a PaedDr. Miloš Petřík. Finanční 
výbor tvoří předsedkyně Ing. Aneta Hrubá a členové Ing. Pavel Hnízdil, Si-
mona Zachová, DiS, Kamil Vlasák ml. a Ing. Tereza Hrubá. 

Pevně věřím, že tento tým bude efektivně vést naše město, a že jeho členo-
vé budou spolupracovat nejen vzájemně mezi sebou, ale i se všemi, kterým 
není rozvoj města a blaho jeho občanů lhostejný.

Zároveň s tím blahopřeji všem nově zvoleným zastupitelům a přeji jim 
mnoho úspěchů a spokojenosti z vykonané práce v zastupitelstvu a dalších 
orgánech města. Děkuji všem bývalým zastupitelům a funkcionářům měs-
ta, kteří po delším či kratším funkčním období končí. Vážím si jejich práce 
odvedené ve prospěch města.

Děkuji všem občanům, kteří přišli k volbám. Vyjádřili tím, že jim na sprá-
vě města a jeho stavu záleží. Děkuji zastupitelům, kteří mě zvolili do funkce 
starosty. Velice si této důvěry vážím a zároveň si uvědomuji zodpovědnost, 



3

novoknínský zpravodaj   11/2022

jaká mi byla svěřena. Funkci starosty budu vykonávat pro všechny občany 
bez rozdílu, ať volili kohokoliv anebo nevolili vůbec. 

Přichází prosinec a období adventu, kdy každý rok nastává předvánoční 
shon, kdy je třeba tolik věcí zařídit, stihnout, nakoupit. Zkusme k tomu ješ-
tě si uvědomit, co je důležité a co nejdůležitější. Každý z nás to ví, každý rok 
se to zas a znova všude opakuje: Důležité jsou vzájemné mezilidské vztahy 
s nejbližšími, s rodinou, přáteli, kamarády, sousedy a v podstatě se všemi, 
se kterými se střetáváme třeba jen občas. Nejdůležitější je pak naše zdraví 
a zdraví našich nejbližších. Mysleme na to a važme si toho, co máme.

Advent je také příležitost zajímat se o ty, kteří na tom nejsou tak dobře, 
jako my. Na lidi osamělé, nemocné, bez rodiny. Snažme se jim být nápomoc-
ni jakýmkoliv způsobem. Možností máme mnoho.

Prosinec je také jako každý rok v adventním čase naplněný různými před-
vánočními akcemi. V našem městě a okolních obcích jde především o tradič-
ní rozsvěcení vánočních stromů, často spojené kulturním programem pře-
devším dětí a s populárním ohňostrojem. 

Klidný a šťastný letošní advent Vám přeje 

Radek Hrubý, starosta města



4

novoknínský zpravodaj   11/2022

 ZASedání měSTSké RAdY  
 A ZASTupiTelSTvA měSTA  

Usnesení ustanovujícího Zastupitelstva města 
Nového Knína č. 1/2022 ze dne 2. 11. 2022

Usnesení č. 1/1/2022/ZM 
Zastupitelstvo města Nového Knína 
volí ověřovatele zápisu:
Tomáš Kadlec a Bc. Jiří Stracený.

Usnesení č. 2/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
schvaluje upravený program usta-
vujícího zasedání Zastupitelstva 
městaNového Knína.

Usnesení č. 3/1/2022/ZM 
Zastupitelstvo města Nového Kní-
na určuje, že pro výkon funkce sta-
rosty městabude člen zastupitelstva 
města dlouhodobě uvolněn.

Usnesení č. 4/1/2022/ZM 
Zastupitelstvo města Nového Kní-
na volí starostou města Ing. Radka 
Hrubého.

Usnesení č. 5/1/2022/ZM 
Zastupitelstvo města Nového Kní-
na schvaluje zvolení jednoho 
místostarosty.

Usnesení č. 6/1/2022/ZM 
Zastupitelstvo města Nového Kní-
na určuje, že pro výkon funkce mís-
tostarosty bude člen zastupitelstva 
města dlouhodobě uvolněn. 

Usnesení č. 7/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
volí místostarostou Marka Zacha.

Usnesení č. 8/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Kní-
na stanovuje počet členů rady měs-
ta na 5. 

Usnesení č. 9/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Kní-
na určuje, že pro výkon funkce čle-
na/členky rady města nebude člen/
členka zastupitelstva města dlou-
hodobě uvolněn/uvolněna.

Usnesení č. 10/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
volí do funkce člena rady města Pe-
tru Moravcovou.



5

novoknínský zpravodaj   11/2022

Usnesení č. 11/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Kní-
na volí do funkce člena rady města 
Bc. Jiřího Straceného.

Usnesení č. 12/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Kní-
na volí do funkce člena rady města 
Ing. Pavla Hnízdila.

Usnesení č. 13/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
zřizuje finanční výbor jako 5člen-
ný, přičemž jeho předseda a členo-
vé z řad členů zastupitelstva města 
nebudou pro výkon funkce dlouho-
době uvolněni.

Usnesení č. 14/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
volí předsedou finančního výboru 
Ing. Anetu Hrubou.

Usnesení č. 15/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Kní-
na volí členem finančního výboru 
Ing. Pavla Hnízdila.

Usnesení č. 16/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
volí členem finančního výboru Si-
monu Zachovou, DiS.

Usnesení č. 17/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
volí členem finančního výboru Ka-
mila Vlasáka, nar. 26.12.1989.

Usnesení č. 18/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Kní-
na volí členem finančního výboru 
Ing. Terezu Hrubou.

Usnesení č. 19/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
zřizuje kontrolní výbor jako 5člen-
ný, přičemž jeho předseda a členo-
vé z řad členů zastupitelstva města 
nebudou pro výkon funkce dlouho-
době uvolněni.

Usnesení č. 20/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
volí předsedou kontrolního výboru 
Jiřího Krásu.

Usnesení č. 21/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
volí členem kontrolního výboru Ja-
roslava Záleského.

Usnesení č. 22/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Kní-
na volí členem kontrolního výboru 
Hanu Vejvodovou.

Usnesení č. 23/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
volí členem kontrolního výboru Da-
nielu Slámovou.

Usnesení č. 24/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
volí členem kontrolního výboru Pa-
edDr. Miloše Petříka.



6

novoknínský zpravodaj   11/2022

Usnesení č. 25/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
stanovuje měsíční odměnu za vý-
kon funkce neuvolněného člena za-
stupitelstva města ve výši 1.800 Kč 
s účinností ode dne 03.11.2022 
a v případě náhradníka ode dne 
prvního zasedání zastupitelstva 
města, jehož se zúčastní, pokud 
není v konkrétním případě stano-
veno jinak.

Usnesení č. 26/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
stanovuje měsíční odměnu za vý-
kon funkce neuvolněného člena 
výboru zastupitelstva nebo komi-
se rady ve výši 2.900 Kč s účinnos-
tí ode dne 03.11.2022, případně ode 
dne následujícího po dni zvolení do 
funkce člena výboru zastupitelstva 
nebo komise rady města, a to v těch 
měsících, ve kterých se zúčastní 
jednání výboru zastupitelstva nebo 
komise rady; v měsících, kdy se ne-
zúčastní jednání výboru zastupitel-
stva nebo komise rady, náleží od-
měna dle usnesení č. 25/1/2022/ZM.

Usnesení č. 27/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
stanovuje měsíční odměnu za vý-
kon funkce neuvolněného předsedy 
výboru zastupitelstva nebo komise 
rady města ve výši 3.600 Kč s účin-
ností ode dne 03.11.2022, případně 
ode dne následujícího po dni zvole-
ní do funkce předsedy výboru za-
stupitelstva nebo komise rady měs-
ta, a to v těch měsících, ve kterých 
se zúčastní jednání výboru zastu-

pitelstva nebo komise rady města; 
v měsících, kdy se nezúčastní jed-
nání výboru zastupitelstva nebo 
komise rady města, náleží odmě-
na ve výši dle usnesení č. 25/1/2022/
ZM.

Usnesení č. 28/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
stanovuje měsíční odměnu za vý-
kon funkce neuvolněného člena 
rady města ve výši 7.223 Kč s účin-
ností ode dne 03.11.2022, případně 
ode dne následujícího po dni zvole-
ní do funkce člena rady.

Usnesení č. 29/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Kní-
na stanovuje, že při souběhu výko-
nu dvou či více funkcí se neuvolně-
nému členovi zastupitelstva města 
poskytne:
a)  nejvyšší odměna, je-li jed-

nou z funkcí funkce člena rady 
města, 

b)  až do výše souhrnu odměn za tři 
různé funkce v těch měsících, 
ve kterých se zúčastní jednání 
výboru zastupitelstva nebo ko-
mise rady, přičemž souhrnná 
měsíční odměna bude poskytnu-
ta jako součet měsíční odměny 
za funkci, za kterou náleží nej-
vyšší odměna, plus částka 1.800 
Kč/jednání u člena a 1.100 Kč/jed-
nání u předsedy; do tohoto sou-
hrnu lze zahrnout pouze odměny 
za výkon funkce předsedy nebo 
člena výboru zastupitelstva měs-
ta, předsedy nebo člena komise 
rady města anebo předsedy.



7

novoknínský zpravodaj   11/2022

Usnesení č. 30/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
poskytuje
a)  členovi zastupitelstva města, 

který projeví zájem, příspěvek 
na pojištění rizik spojených s vý-
konem funkce člena zastupitel-
stva, a to z rozpočtu města.

b)  uvolněnému členovi zastupitel-
stva města příspěvek na stravo-
vání za stejných podmínek jako 
zaměstnanci úřadu města Nové-
ho Knína.

Usnesení č. 31/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Kní-
na stanovuje peněžité plnění po-
skytované fyzickým osobám, kte-
ré nejsou členy zastupitelstva měs-
ta, za výkon funkce členů výborů, 
předsedů nebo členů komisí města 
ve výši 400 Kč/jednání u člena a 600 
Kč/jednání u předsedy, maximál-
ně však 2.000 Kč/rok u člena a 3.000 
Kč/rok u předsedy; peněžitá plně-
ní budou vyplácena jednou ročně 
v lednovém výplatním termínu.

Usnesení č. 32/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města Nového Knína 
jmenuje Ing. Radka Hrubého, sta-
rostu města, do funkce určeného 
zastupitele pro spolupráci s úřadem 
územního plánování na pořizová-
ní územního plánu, změn Územní-
ho plánu Nového Knína, regulační-
ho plánu a vyhodnocování územní-
ho plánu.

Usnesení č. 33/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města NK odvolává/
navrhuje odvolat pana Petra Chme-
líka a/nebo Ing. TomášeHavlíčka 
z orgánů všech právnických osob, 
kde mají angažmá jakožto zástup-
ci města a jmenuje/navrhuje na je-
jich místo jako zástupce Města 
Nový Knín do orgánůprávnických 
osob Ing. Radka Hrubého, nar. 20. 
4. 1964, bytem Sudovice 87, Nový 
Knín.

Usnesení č. 34/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města NK svěřu-
je v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona o obcích radě městapravo-
moc schvalovat rozpočtová opatře-
ní v rámci členění, dle paragrafu 
a mezi třídami do výše 600.000 Kč. 
Toto pověření má platnost do 31. 3. 
2023.

Usnesení č. 35/1/2022/ZM
Zastupitelstvo města NK ukládá od-
stupujícímu starostovi Petru Chme-
líkovi předat úřad Města Nového 
Knína novému starostovi Ing. Rad-
kovi Hrubému se všemi náležitost-
mi dle „Protokolu opředání města“, 
který je přílohou tohoto usnesení.

Ing. Radek Hrubý v.r., starosta 
Marek Zach v.r., místostarosta



8

novoknínský zpravodaj   11/2022

 RAdA měSTA  

Usnesení č. 01/2022

Usnesení č.1–01/2022 – RM
Rada města schvaluje program 
rady.

Usnesení č.2–01/2022 – RM
Rada města schvaluje obsazení sta-
vební komise ve složení, předse-
da: Ing. Štěpán Polák, členové: Mar-
tin Provazník, Matěj Macháček,Ja-
roslav Soukup, Michal Rambousek, 
Markéta Müllerová.

Usnesení č.3–01/2022 – RM
Rada města schvaluje obsazení ko-
mise pro životní prostředí ve slo-
žení, předseda: p. Kamil Vlasák, 
členové: Martin Provazník, Jiří St-
racený ml., Michal Rambousek, Mi-
loslav Pipota, Stanislav Stránský.

Usnesení č.4–01/2022 – RM
Rada města schvaluje obsaze-
ní komise sociální, pro výchovu 
a vzdělávání ve složení, předseda: 
Petra Moravcová, členové: Bc. Lucie 
Konturová, Jana Pavlíková, Jaroslav 
Hlinka, Kateřina Lojínová.

Usnesení č.5–01/2022 – RM
Rada města schvaluje obsazení 

sportovní komise ve složení, před-
seda: Lukáš Sláma, členové: Marek 
Křivonoska, Jana Pavlíková, Zdeněk 
Makovička,Kamil Rada, Stanislav 
Fiala.

Usnesení č.6–01/2022 – RM
Rada města schvaluje obsazení kul-
turní komise ve složení, předseda: 
Monika Stránská, Petra Lojínová, 
Bc. Petra Hrubá, Ing. Aneta Hrubá, 
Bc. Jiří Stracený.

Usnesení č.7–01/2022 – RM
Rada města schvaluje cenu za svoz 
komunálního odpadu pro rok 2023 
ve stejné výši jako pro rok 2022.

Usnesení č.8–01/2022 – RM
Rada města schvaluje uspořádání 
akce rozsvícení vánočního strom-
ku, včetně kulturního programu 
v Novém Kníně a pověřuje kulturní 
komisi jeho zajištěním. Zodpověd-
ný Bc. Jiří Stracený.

Usnesení č. 9–01/2022 – RM
Rada města schvaluje uspořádání 
ohňostroje dne 02.12.2022 do ceno-
vé výše 10000 Kč.



9

novoknínský zpravodaj   11/2022

Usnesení č. 10–01/2022 – RM
Rada města pověřuje Kamila Vlasá-
ka a Bc. Jiřího Straceného prověře-
ním stávajícího vánočního stromu 
v Novém Knínu jeho způsobilostí 
pro výzdobu vánočním osvětlením. 
Při zjištění, že stávající strom je 
v havarijním stavu, bude tento 
strom řešen neprodleně z důvodu 
zabezpečení ochrany zdraví a ma-
jetku veřejnosti.

Usnesení č.11–01/2022 – RM
Rada města schvaluje uspořádá-
ní setkání s důchodci a seniory 
za účasti starosty města, zástupců 
rady města, zástupců kulturní a so-
ciální komisev lednu r. 2023 a po-
věřuje radního Bc. Jiřího Stracené-
ho zajištěním akce včetně inzerce 
v místním rozhlase a ostatních in-
formačních platformách.

Usnesení č. 12–01/2022 – RM
Rada města pověřuje místostarostu 
města p. Marka Zacha jednáním 
se společností Ivory při řešení do-
datku s touto společností. Násled-
ná zjištění budou přednesena radě 
města, v případě potřeby schválení 
nového dodatku s touto společnos-
tí bude předloženo zastupitelstvu 
města.

Usnesení č.13–01/2022 – RM
Rada města pověřuje místostarostu 
města zajištěním vzdáleného připo-
jení pro jednání rady města. 

Usnesení č. 14–01/2022 – RM
Rada města schválila termín zastu-
pitelstva 15.12.2022 v 17:00hod. 

Ing. Radek Hrubý v.r., starosta 
Marek Zach v.r, místostarosta



10

novoknínský zpravodaj   11/2022

 Sdělení RAdniCe 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Město Nový Knín, zastoupené starostou města, vyhlašuje v sou-
ladu s ustanovením zákona č.312/2002 Sb., o úřednících územ-
ních samosprávných celků a o změně některých zákonů ve zně-
ní pozdějších předpisů, výběrové řízení na obsazení pracovního 
místa referent stavebního úřadu: 
•  místo výkonu práce: Nový Knín
•  pracovní poměr na dobu neurčitou, 

pracovní úvazek 40 hod. týdně
•  předpokládaný termín nástupu leden 2023
•  platové zařazení dle zákona 262/2006 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů a nařízení vlády č.564/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

Předpoklady stanovené dle § 4 zákona č.312/2002 Sb.,
•  státní občan České republiky, popř. cizí státní občan s trvalým 

pobytem v ČR, nutnost ovládání českého jazyka
•  věk minimálně 18 let
•  způsobilost k právním úkonům
•  bezúhonnost 

Požadavky
•  vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském 

studijním programu ve studijním oboru stavebního, 
architektonického nebo právnického směru

•  nebo vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví
•  nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví
•  podmínkou zvláštní odborná způsobilost v oblasti 

územního rozhodování a při rozhodování na úseku stavebního 
řádu a vyvlastnění

•  praxe ve státní správě a znalost správního řádu vítána
•  samostatnost, flexibilita, odpovědnost, komunikativní 

a organizační schopnosti
•  znalost práce s PC
•  řidičský průkaz skupiny B
•  bezúhonnost 



11

novoknínský zpravodaj   11/2022

Nabízíme
•  práci v přátelském kolektivu
•  sociální fond s příspěvkem 3.000 Kč/rok
•  příspěvek na stravu
•  5 týdnů dovolené
•  indispoziční volno (sickdays) 5 dní
•  osobní rozvoj – semináře, školení
•  osobní ohodnocení
•  odměny 1x ročně

Uchazeči předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat:
•  jméno, příjmení, titul
•  datum a místo narození
•  státní příslušnost
•  místo trvalého pobytu
•  adresa pro zasílání písemností, pokud není shodná 

s místem trvalého pobytu
•  číslo občanského průkazu 

(číslo dokladu povolení k pobytu, pokud jde o cizího státního 
příslušníka)

•  kontaktní telefon, e – mail 
•  datum a podpis uchazeče

K přihlášce uchazeč připojí:
•  strukturovaný životopis, ve kterém budou uvedeny údaje o dosa-

vadních zaměstnáních a odborných znalostech a dovednostech
•  výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích 

státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhon-
nost, vydaný domovským státem (pokud takový doklad domov-
ský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením)

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Místo, způsob, lhůta podání přihlášky:
Přihlášku s označením VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – REFERENT SÚ na obál-
ce doručí zájemce na Městský úřad v Novém Kníně, nám. Jiřího z Po-
děbrad 1, 262 03 Nový Knín poštou, nebo osobně na podatelnu nej-
později do 19.12.2022 do 17:00 hodin.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdyko-
liv bez udání důvodu.



12

novoknínský zpravodaj   11/2022

Ceny směsného komunálního 
odpadu pro rok 2023
Dle usnesení rady města č. 7-01/2022 – RM zůstává cena 
za svoz komunálního odpadu v roce 2023 ve stejné výši 
jako v roce 2022.

Svoz 1x týdně 3 120 Kč 
Svoz 1x 14 dní 1 560 Kč 
Sezonní  2460 Kč 
Měsíční svoz  720 Kč
Měsíční svoz může využít samostatně žijící senior, 
který nemá v domě nikoho trvale hlášeného.

Rekreační poplatek 872Kč
Známky se budou prodávat od 2.1.2023, 
splatnost poplatku je do 31.3.2023.

JK



13

novoknínský zpravodaj   11/2022

 SloŽkY 

ČRS, z.s., MO Nový Knín sděluje nové termíny 
výdejů povolenek na rok 2023
Leden: 7. 1., 14. 1., 21. 1. a 28. 1. 2023 od 9–11:30 hod. 
Únor: 11. 2. a 25. 2. 2023 od 9–11:30 hod. 
Březen: 11. 3. a 25. 3. 2023 od 9–11:30 hod.

Termíny provádění zkoušek jsou: 

Leden: 7. 1. 2023 od 10–11:30 hod. 
Únor: 11. 2. 2023 od 10–11:30 hod. 
Březen: 11. 3. 2023 od 10–11:30 hod.

Kontaktní osoba: p. Martin Buřič  
tel. 604 963 062, e-mail: rybariknin@seznam.cz 

Další informace: 
https://rybariknin.webnode.cz/vydej-povolenek/



14

novoknínský zpravodaj   11/2022

Betlémské světýlko 23. 12. 2022
Blíží se Vánoce a právě v tento čas k nám každý rok 
putuje plamínek zažehnutý v Betlémě. Skauti ho opět 
přivezou i do Nového Knína.

V minulém roce jsme rozsvítili po celém Kníně několik míst a lidé si mohli 
odnést světýlko ze stanoviště nebo přijít k nám do průjezdu u skautské klu-
bovny (knihovna). Podobně to bude i letos v pátek 23. 12. od 14:00 do 15:30. 
Další světýlka se rozsvítí v ulicích, kde bydlí skauti. Místo poznáte předem 
podle plakátu a v den Betlémského světýlka uvidíte skauty s lucerničkami, 
stačí jen přijít a světýlko si odnést. K dispozici bude i několik svíček.

Budeme rádi, když světýlko potěší co nejvíce lidí. Pokud nestihnete přijít 
v daný čas, zkuste u sousedů a známých, zda světýlko nemají nebo napište 
na sarmu@seznam.cz a domluvíme se. 

Přejeme všem krásné vánoční svátky a klidný rok 2023. 

1. skautský oddíl Koťata Nový Knín

 

 
       

 
PF 2023 

ČRS ,z.s., místní organizace Nový Knín přeje všem svým členům i 
jejich rodinám šťastné a spokojené prožití svátků vánočních, do nového 
roku hodně štěstí, zdraví, pohody a hlavně spoustu příjemných zážitků při 
sportovním rybolovu.  

Organizace v roce 2023 slaví 90 let od svého založení 9.1.1933 na popud  
pana Mikuláše Nevařila. 

 
 
 
Členové výboru MO Nový Knín 

 
 



15

novoknínský zpravodaj   11/2022

Dobří lidé na každém kroku
Vydat se na prodloužený víkend s bandou 21 dětí (z toho 4 puberťačky) 
do 150 km vzdáleného Hradce Králové chce velkou odvahu. My se se skaut-
ským oddílem na takovou cestu teď v listopadu vydali. Člověk se připravu-
je na ledacos, má obavy z dopravy, spousty zavazadel, zranění, zpoždění, 
křiku dětí, srážky s blbem atd. A o to větší je překvapení, když na dlouhé 
cestě i v cílové destinaci potkáváte samé milé lidi. 

Začalo to už cestou, když pan řidič ochotně otevřel dětem zadní dveře 
a postupně natiskl těch celkem 24 lístků. A všichni další řidiči všech autobu-
sů i trolejbusů se chovali podobně a jeden dokonce přijel na první zastávku 
o pár minut dřív, abychom nemuseli mrznout při čekání. Průvodčí ve vla-
ku tam byla milá paní, která pomohla zachránit plačící holčičku ze záchodu. 
A cestou zpět nám průvodčí ochotně pomohl najít místa a pak hledat mobil, 
bohužel se telefon nenašel, ale pán se opravdu snažil a byl moc hodný. U do-
pravy naše zkušenosti s dobrými lidmi nekončí! Měli jsme buď veliké štěstí, 
nebo jsou všichni průvodci v Hradci Králové moc fajn lidi. Paní na Bílé věži 
nechala část dětí, které se obávaly výšek, čekat v teple. V infocentru měli tr-
pělivost s takovou bandou a zdarma nás nechali jít na placené záchody. Paní 
v muzeu nám dala pro tři dospělé se skupinou vstupenky zdarma a navíc 



16

novoknínský zpravodaj   11/2022

nám otevřela speciální šatny. Ve vodní elektrárně nás vzali nejen do zákuli-
sí strojovny, ale milá průvodkyně děti pustila do interaktivního centra, uká-
zala jim několik pokusů, pustila animovaný filmeček navíc a ještě si mohly 
vzít tužky, pohledy a dostaly odrazky. Děti byly nadšené. A možná ještě vět-
ší zážitek nás čekal v planetáriu. Celý den bylo kolem mínus pěti, šli jsme 
pěšky a byli hodně promrzlí, čekali před budovou, až otevřou, a najednou 
se dveře otevřely a dýchlo na nás teplo. Paní se širokým úsměvem nás pus-
tila dovnitř asi o hodinu dříve, než měl být program. A skvělou tečku za ná-
vštěvou planetária a hvězdárny udělal jeden z průvodců, který nám jako bo-
nus nabídl pozorování Jupiteru. Plejádu milých lidí doplnila paní u stánku 
s kávou, která nám vedoucím s radostí připravila kávu, a paní z obchodu 
na Smíchově, která za námi přišla a pochválila, jak máme šikovné děti, pro-
tože se obávala rachotu před prodejnou a místo toho jsou tam hodní skauti.

A byli hodní. Na výpravu jelo hodně nováčků, kteří byli poprvé a hned 
na náročné vícedenní výpravě, ale vše perfektně zvládli. A díky hodným dě-
tem a milým lidem kolem jsme i my vedoucí ten čtyřdenní maraton zvlád-
ly a užily si to.

skauti Koťata Nový Knín

Příkladná reprezentace města
Skončila další půlsezona fotbalové mládeže. Naštěstí nebyla ničím 
narušená, takže všechny týmy kompletně odehrály své zápasy. 
Také letos přitom pokračovala spolupráce s TJ Sokol Nová Ves, 
což se ukazuje jako velmi dobré rozhodnutí. Většina společných 
týmů totiž ve svých soutěžích hraje prim, což mimo jiné přispívá 
i k příkladné reprezentaci našeho města. Ale popořádku. 

Do letošních soutěží jsme přihlásili hned sedm mužstev mládeže, z toho 
pět bylo společných. Ti nejmenší, obě přípravky, hráli za každý oddíl 
zvlášť. O tom, že zájem o fotbal u nás neutuchá, svědčí to, že se mu v SK 
Nový Knín věnuje aktuálně kolem 70 dětí ve věku od 4 do 18 let. 

A nyní k výsledkům. Nejvíce mužstev okresu se přihlásilo do nejmlad-
ších kategorií a vlastním soutěžím předcházely tak zvané rozřazovací tur-
naje. Výsledky obou přípravek v nich, tedy mladší a starší, je předurčily, aby 
hrályo přeborníka okresu v konkurenci dalších 11 týmů. Mladší přípravka 
nakonec skončila šestá a starší osmá. Jde o jedny z nejlepšíchvýsledků v his-
toriiknínského fotbalu. Tyto výsledky by mohly být ještě lepší, bohužel ně-



17

novoknínský zpravodaj   11/2022

kolikrát do sestavy zasáhly nemoci. Na druhou stranu nás těší, že se k nám 
letos přihlásili další malí borci, většinou ve věku do sedmi let, kteří se učí 
základy fotbalu, takže o budoucnost je postaráno. 

Další mužstva už byla společná. Vzhledem k tomu, že bylo poměrně dost 
mladších žáků, rozhodli jsme se, že přihlásíme dva týmy. Starší, tvořený 
především hráči z Nového Knína a okolí, nakonec skončil druhý a postoupil 
do jarního finále. Druhý tým, ve kterém byli hlavně mladší kluci z Nové Vsi, 
v závěrečném účtování obsadil ve své skupině třetí příčku a na jaře bude 
hrát o sedmé až dvanácté místo.

Suverénem své soutěže se stalo mužstvo starších žáků, které obsadilo 
první příčku a díky tomu postoupilo do jarního klání o přeborníka okresu. 
Většinu svých soupeřů porazilo drtivým rozdílem, klopýtlo pouze jednou, 
na začátku v Jesenici, od té doby své soupeře naši hráčipřehrávali rozdílem 
několika tříd a celkem jim v 14 utkáních nasázeli 164 gólů. 

Málokdo se dnes může pochlubit tím, že má dva týmy dorostu. Díky spo-
lečné práci obou oddílů se nám to daří už tři roky a je nutné dodat, že obě 
mužstva si vedou velmi dobře. Áčkový dorost přes oslabení těsně před za-
hájením soutěže, kdy dva hráči se rozhodli jít »za lepším«, nakonec skon-
čil v krajské soutěži 1. A třídě pátý. Ve šlépějích mu jde i béčkový dorost, 
který v meziokresní soutěži, kde hraje pět mužstev z příbramského, sedm 
z berounského a jeden z rakovnického okresu, obsadil krásné druhé místo, 
přičemž v jeho řadách dostávají šanci už i někteří starší žáci. 

Oddíl se snaží klukům, ale i děvčatům vytvářet podle možností co nejlep-
ší podmínky k jejich sportovními rozvoji. Týká se to jak technického vyba-
vení, tak i tréninkových podmínek. V letošním roce řada hráčů například 
absolvovaladvě soustředění, zimní ve sportovním areálu v Milevsku a letní 
v Kájově na Šumavě. Na pobyt i sportovní věci jsme přitom našim dětempo-
skytli finanční příspěvek.

Z uvedeného je zřejmé, že práce s mládeží má v našem oddíle prioritu. Bo-
hužel stále nás ale limitují podmínky, za kterých dětí trénují a hrají. Není 
žádným tajemstvím, že zázemí, zejména šatnyna našem hřišti neodpovída-
jí dnešním standardům. Věříme proto, že se situace zlepší a v brzké době se 
nebudeme chlubit jen velmi dobrou hrou našich dětí a mládeže, ale také ce-
lým sportovním areálem. 



18

novoknínský zpravodaj   11/2022

Zprávy z Charity Starý Knín
Vážení spoluobčané, 
právě je sobota večer 19. 11. předvečer svátku Krista Krále a tím 
současně předvečer konce celého církevního roku. Příští sobotu 
večer již vstoupíme do první neděle adventní. Pokusím se podat 
stručnou zprávu o naší Charitě Starý Knín za minulý rok, jako již 
obvykle v tuto dobu.

Posledních 20 let jsme rostli poměrně rychlým tempem, v jihozápadní čás-
ti Středočeského kraje od Kladenska po Voticko provozujeme 10 středisek 
terénní (= v domácnostech) péče o seniory a jedno velké středisko v Praze 
6. Měsíčně odsloužíme cca 10 000 hodin přímé péče u klientů doma. Dále 
od počátku máme zdravotní návštěvní službu, a kromě toho přibyly dal-
ší sociální služby jako služba aktivizace rodin, nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež v Hořovicích, denní stacionář pro děti a mládež s kombino-
vaným postižením na Dobříši, azylový dům v Mokrovratech. Dále máme 
šicí dílnu, půjčovnu rehabilitačních a kompenzačních pomůcek a dluho-
vou poradnu. Letos jsme začali se službou sociální rehabilitace a také jsme 
založili s.r.o. s cílem zaměstnávat osoby se zdravotním postižením.

Téměř celý uplynulý rok jsme žili ve stínu ruského zločinu na Ukrajině. 
Mohli jsme si připomenout, co asi naši rodiče a prarodiče prožívali v době 
protektorátu. Já osobně jsem si připomenul dobu druhé poloviny komunis-
tického režimu u nás, tzv. dobu normalizace. Padla na mne velká tíseň při 
představě, že by se něco podobného, ať už protektorát nebo normalizace, 
mohlo opakovat. - Zažili jsme u nás velkou vlnu solidarity s Ukrajinou a její-
mi občany s mnohdy až neuvěřitelnými výkony. Rozhodně jsem proto hrdý 
na náš národ a také na postoje naší vlády tak odlišné od mnichovanství ně-
kterých západních politiků. – Podíleli jsme se na organizování ubytování 
ukrajinských rodin v Korkyni a Chotilsku, přiváželi jsme Ukrajince z Pra-
hy, nakupovali jsme potraviny a nábytek, pomáhali jsme při styku s našimi 
úřady, při získávání zaměstnání, zprostředkováváme potravinovou pomoc. 
Na Dobříši pracovala adaptační skupina v našich prostorách, pořádali jsme 
dva běhy adaptačního tábora pro děti u nás v Mokrovratech. Děkujeme spo-
lupracujícím složkám (hasičům) i orgánům obcí. Celá věc by si zasluhovala 
vlastní článek. Snad se některá kolegyně chopí iniciativy.

V příštím roce opět očekáváme setrvalý růst seniorských služeb (tento-
krát plně podpořený krajským úřadem), rovněž nárůst služby aktivizace ro-
din zvláště na Kladensku, budeme připravovat rozvoj na Hořovicku a Ne-
veklovsku. Budeme pracovat na finanční stabilizaci nové služby sociální 



19

novoknínský zpravodaj   11/2022

rehabilitace. Ze strukturálních fondů EU z programu IROP jsme v rámci zvý-
šené podpory sociálních služeb (po covidu) obdrželi prostředky na 19 auto-
mobilů pro naše pečovatelky a asistentky do terénu. Automobily budou do-
dány příští rok snad v pozdním jaru. Rovněž dále pracujeme na adaptaci 
dvou far v dosti zuboženém stavu (Maršovice, Bratronice) na základny pro 
naše sociální služby, rovněž v rámci podpory sociálních služeb z programu 
IROP. 

Děkujeme našim klientům a jejich rodinám za trpělivost s námi a za to, 
že od nich můžeme čerpat sílu. Děkujeme všem, kteří nás podpořili modlit-
bou či materiálně, a děkujeme také za každý úsměv. Děkujeme pánům sta-
rostům a starostkám a zastupitelům, kteří nás podporují, a také krajským 
úředníkům. Děkujeme nadřízeným charitním složkám a církevním před-
staveným, že nesou rizika spojená s naším působením. Děkujeme našemu 
panu faráři J. Andrejčákovi i našemu kaplanu Z. Grzybovi a dalším kněžím 
za spolupráci a za modlitby. Také děkujeme všem lidem dobré vůle. (A já 
za svou osobu děkuji všem svým spolupracovnicím a spolupracovníkům 
a také pracovnicím naší účetní firmy.)

Letos počátkem března jsme vstoupili do třicátého roku naší existence. 
Během času jsme se stali největší charitou v pražské arcidiecézi. Ředitel do-
stal cenu Charity 2022, těchto cen se uděluje v celé republice devět každý 
rok. Za všechna ta léta můžeme říci s trochou humoru, že šíříme slávu Kní-
na přes půl kraje i mimo kraj. Výročí oslavíme příští rok v neděli 5. března 
2023 za účasti Otce arcibiskupa Jana Graubnera.

Ale nyní zpátky na zem. I kdybychom zvítězili ve válce a kdyby sláva Kní-
na se dotýkala hvězd, nebylo by nám to nic platné, kdybychom ztratili svou 
duši. Pozvedněme naše oči vstříc adventu. Spolu s církví se zamysleme nad 
koncem svého života a světa, nad Posledním soudem a jak obstojíme. Obrať-
me oči k Betlému, k jesličkám. Neboť náš Zachránce přichází a přináší mož-
nost obstát. – V našich rodinách po dlouhé generace naši předkové slavili 
Vánoce jako největší svátek v roce. Proč? Zachránce duší, Zachránce života, 
právě přišel.

V úctě upřímně přeji Vám všem šťastné svátky vánoční – svátky Božího 
narození.

dr. Stanislav Žák, CSc. 
Charita Starý Knín, ředitel



20

novoknínský zpravodaj   11/2022

 

Vážení a
           Tř
navštěv
Prosím 
podle sv
 
1.      V

od 1
2. Onli

form
plat
www
posl
2620

 
3.        

Jak 
apli
k pla
tříkr
plat

   QR k
 
 
Za  veš
vzájem
 
            

a milí spolu
říkrálová  sb
vovat  osobn
Vás  proto, 
vých možno

Většinu naši
1. 1. 2023 d
ine  kasičko
mulář na we
tby  lze 
w.trikralov
lat, musí  se
03). 

Bezhotovos
postupova
kaci  své  ba
atbě přes Q
rálového úč
tbu potvrdit

kód Charity 

škeré  dary 
mnou lásku a

                    

občané, 
bírka  roku  2
ně.  Z  doby
abyste  věn

ostí. Tříkrálo

ich obcí nav
o 15. 1. 202
ou  zasláním
ebových str
provést 
asbirka.cz. 
e do  formu

stním převo
t: v mobilu
anky. Nejpr
QR kód. QR
čtu a variab
t.  

Starý Knín:

děkujeme  a
a pochopen

                    

2023  probě
y  covidové
novali možn
ová sbírka b

vštíví skupi
23. 
m  bezhoto
ránkách Třík
pouze  n
Aby  bylo 

uláře napsa

odem skrze 
u, kterým ch
rve  je  třeba
R kód se na
bilním symb

:                    

a  Vám  všem
ní, hodně zd

                   

ěhne  tradič
nám  ale  z
nostem dar
bude v roce 

nky kolední

ovostního  p
králové sbír
na  webo
jasné,  ve 

at PSČ vybr

přidělený Q
hcete platb
a  se  do  své
askenuje, o
bolem dané

                    

m přejeme 
draví a sil v r

                    

ně.  Naši  ko
zůstaly  dalš
rování  něko
2023 prová

íků se zape

příspěvku 
rky od 1. 1.
ových  str
prospěch 
ané charity

QR kód  od 
bu provést,
é  aplikace
bjeví se for
é Charity. St

    

pokojné  p
roce 2023.  

 Stanislava 

oledníci  Vás
ší  moderní 
olik  chvil  po
áděna takto

ečetěnými k

bankovním 
do 30. 4. 2
ánkách  T
které  char
y  (naše poš

1. 1. do  31
  je nutné m
přihlásit,  d
rmulář s již
tačí zadat d

rožití  svátk
        

Krejčíková,

s  opět  bud
způsoby  d
ozornosti  a
o: 

kasičkami v 

převodem
2023. Tento
Tříkrálové 
rity  chcete
šta v Novém

. 1. 2023.   
mít nainsta
dále  najdete
ž vyplněným
darovanou 

ků  Božího  n

 Charita Sta

 

ou moci 
darování.  
  přispěli 

termínu     

m,  skrze 
o způsob 

sbírky 
e  peníze 
m Kníně 

lovanou 
e  pokyn 
m číslem 
částku a 

 

narození, 

arý Knín 

                 



21

novoknínský zpravodaj   11/2022

Valné hromady sborů dobrovolných 
hasičů 23. okrsku 

•	 	SDH	Sudovice	– 25.	12.	2022	od 14:00	hodin	
v budově	hasičské	zbrojnice	v Sudovicích

•	 	SDH	Záborná	Lhota	– 21.	1.	2023	od 18:30	hodin	
v budově	hasičské	zbrojnice	v Záborné	Lhotě

•	 	SDH	Prostřední	Lhota	– 7.	1.	2023	od 19:00	hodin	
(místo	konání	bude	upřesněno)

•	 	SDH	Nový	Knín	– 14.	1.	2023	od 18:30	v budově	hotelu	
– náměstí	Nový	Knín

•	 	23.	okrsek	– 17.	2.	2023	od 18:30	hodin	v budově	hotelu	
– náměstí	Nový	Knín

Za 23. okrsek SDH M. Konopásek, starosta



22

novoknínský zpravodaj   11/2022

Prosinec ve farnosti
Plamínek první svíčky na adventním věnci, který zapálíme v sobotu 26. 
11. v Novém Kníně, oznamuje začátek nového liturgického roku a také 
jeho prvního období. Každou ze čtyř adventních nedělí se na věnci zapa-
luje o jednu svíčku víc. Pro první tři adventní neděle si pro nás nový pan 
arcibiskup připravil pastýřský list, abychom lépe porozuměli tomu, co 
se v kostele slaví, abychom porozuměli mši svaté. Až se rozhoří všechny 
čtyři svíce na adventním věnci, bude blízko Štědrý večer! Latinské slovo 
„advent“ znamená příchod. Těšíme se totiž z toho, že Ježíš přišel na svět 
a narodil se v Betlémě – aby si Bůh a lidé mohli být blízko; těšíme se také, 
že přijde podruhé, na konci časů a s velkou silou – aby obnovil celý svět. 
Na začátku adventní doby požehnám vánoční stromy ve Starém Kníně, 
Chotilsku i v Novém Kníně a budu se společně s Vámi modlit o požehná-
ní pro naše město i pro obce naší farnosti, pro nové zastupitele a starosty. 

V neděli 4.12. prožijeme v kostele sv. Mikuláše na náměstí radost, vrá-
tí se totiž na své místo restaurovaný mariánský oltář. Nedělní bohoslužba 
bude v Novém Kníně v 10.30 hod. a mši svatou povede světící biskup Václav 
Malý. Toho poprosíme o požehnání restaurovaného oltáře. Snad se také po-
daří do konce listopadu odstranit plachtu z věže novoknínského kostela. 

Rád bych upozornil na některé aktivity v době adventní 
a na bohoslužby v době vánoční.

●  8. 12. je slavnost Panny Marie počaté bez poskvrny prvotního hříchu. 
Mše svatá bude v Boroticích v 17.00 hod. 

●  14. 12. v 8.00 hod. ve Starém Kníně mše svatá za + členy farní charity

●  17. 12. v 15.00 hod. Předvánoční koncert v kapli sv. Jana a Pavla 
v Libčicích

●  18. 12. v 10.30 hod. ve Starém Kníně mše svatá pro děti a mládež

●  24. 12. v 15.00 hod. Živohošť, vigilie z Narození Páně

●  24. 12. ve 24.00 hod. Starý Knín, půlnoční mše svatá, Rybova mše 



23

novoknínský zpravodaj   11/2022

●  25. 12. v 8.30 hod. Borotice 
 v 10.30 hod. Starý Knín, pastorální mše F.X.Brixi

●  26. 12. v 8.30 hod. Borotice 
 v 10.30 hod. Nový Knín 
v 16.00 hod. Nový Knín, vánoční koncert

●  27. 12. v 16.00 hod. mše sv. v Čelině, požehnání vína

●  28. 12. v 8.00 hod. Starý Knín, mše svatá 
v 16.00 hod. Nový Knín, setkání s dětmi u jesliček

●  29. 12. v 17.00 hod. Borotice, mše svatá

●  30. 12. Svátek Svaté rodiny 
17.00 hod. Nový Knín, mše sv. s obnovou manželských slibů

●  31. 12. v 15.00 hod. v Novém Kníně mše svatá 
na závěr občanského roku.

●  1. 1. 2023 Slavnost Matky Boží Panny Marie, neděle 
Mše jako v neděli 8.30 Borotice, 10.30 Starý Knín, 15.00 Živohošť 
 v Živohošti mše každou neděli do 22. 1. 2023 
Na závěr bohoslužeb požehnám Tříkrálové sbírce.

●  6. 1. Slavnost Zjevení Páně 
v 16.00 hod. požehnání vody u studny ve Starém Kníně, pak bohoslužba 
pokračuje ve farním kostele, svěcení kadidla a křídy

●  7. 1. v 15.00 hod. Velká Hraštice, mše svatá

●  8. 1. Svátek Křtu Páně, neděle, končí vánoční doba 
Mše jako v neděli 8.30 Borotice, 10.30 Starý Knín, 15.00 Živohošť 

Přeji všem Boží požehnání, hezké prožití adventu i svátků Božího narození. 
Žehná Vám P. Josef Andrejčák O.Cr., farář



24

novoknínský zpravodaj   11/2022

Svatomartinský lampionový 
průvod s čápem
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří letos po-
máhali s organizací Svatomartinského lampionového 
průvodu. Zdaleka to nebyli jen kolegyně od Čápa, ale také 
rodiče, například paní Weberová a paní Draštíková. Pomocnou ruku po-
dali také přátelé Sokolové: Martina Radová, Pavel Foltýn a Petr Chmelík. 
Na kytaru nám po cestě hrála Gábina z martinské písničky, přímo stvoře-
né pro tento svátek a nahoře u ohně potom Miloš Hlávka hrál zejména své 
vlastní originální písně, které vybral tak, abyse také hodily k této příleži-
tosti. Děkuji také těm, kteří přispěli do pokladničky, nebo přinesli vlastní 
napečené dobroty. Těžko by bylo možné tuto tradici, která má už deset let, 
udržovat bez vaší pomoci.

Vážím si toho, že se stále průvodu účastní tolik rodin z Knína a okolí a že 
můžeme sdílet tento svátek v sousedské komunitě a zapomenout na chvíli 
na případné neshody a spory. Díky Vám všem, kteří jste přišli a přeji krásný 
nadcházející adventní čas.

Johana Dvorská



25

novoknínský zpravodaj   11/2022

 konAné AkCe 

Město Nový Knín srdečně zve naše seniory na

Novoroční setkání seniorů
které se uskuteční v sobotu 7. 1. 2023 od 14 hod. 

v sokolovně v Novém Kníně.
Bohatý kulturní program a občerstvení zajištěno.

Město Nový Knín Vás srdečně zve na

1. Městský ples
který se uskuteční v sobotu 18. 2. 2023 od 19.00 hod. 

v sokolovně v Novém Kníně.
K tanci a poslechu bude hrát Wocatiesband,  
bohatá tombola a občerstvení zajištěno.

Vůně jehličí, světla svíček a cukroví,
to vše patří k Vánocům stejně jako vánoční atmosféra.
Přejeme Vám prožití letošních Vánoc v míru a pohodě, 
v kruhu přátel a rodiny.
Ať je ten následující rok 2023 pro všechny úspěšný, 
plný štěstí, lásky a zdraví.

Za kulturní komisi
Monika Stránská



26

novoknínský zpravodaj   11/2022
 
 

 
 
 
 
 

17. 12. 2022 v 15:00 hod 
se uskuteční  

Předvánoční koncert 
(Česká mše vánoční – J. J. Ryba) 

 

v kapli sv. mučedníků Jana a Pavla v Libčicích. 
 

Všichni jsou srdečně zváni, 
občerstvení jako vždy zajištěno. 

 

 

 



27

novoknínský zpravodaj   11/2022

pozvánka na nejbližší akce 
T.J. Sokol nový knín

Vánoční turnaje

Středa 28. 12. 2022 – začátek v 9.00 
– Turnaj v nohejbale – „O pečenou husu“

Středa 28. 12. 2022 – začátek ve 14.00 
– Turnaj ve stolním tenise – „O pečenou kachnu“

Čtvrtek 29. 12. 2022 – začátek v 9.00 
– Turnaj v badmintonu – „O pečené kuře“

Čtvrtek 29. 12. 2022 – začátek ve 14.00 
– Turnaj ve florbale – „O pečené vepřové koleno“

Kategorie a systém turnaje dle počtu přihlášených. Omezený počet 
účastníků, přednost mají dříve přihlášení. Turnaje jsou určeny pro 
neregistrované hráče – amatéry. Startovné na turnajích – 150 Kč, při 
přihlášení do všech turnajů 500 Kč. Přihlášky posílejte na e-mail: 
sta.fiala@seznam.cz nebo volejte na tel 604 979 956. Uzávěrka přihlá-
šek je v pondělí 19. 12. 2022. Turnaje se uskuteční pouze v případě 
dostatečného počtu zájemců.



28

novoknínský zpravodaj   11/2022

Novoroční výšlap na Chvojnou (Mikuli)
Návrat k podobě výšlapu před covidem, na vrcholu bude podávána 
tradiční novoroční čočka.Sraz a start z náměstí 1. 1. 2023 ve 13 ho-
din. Délka trasy 6km, kolem „Kosaře“ 4km +2km zpět kolem hřbi-
tova, nebo přes Sudovice. V případě deštivého počasí přes Sudovice 
i tam.

Novoknínský kurýr
Pátek 6. 1. 2023 - Jedná se o noční orientační pochod v délce přibliž-
ně 10-15km s průchodem několika kontrolních míst. Sraz je v soko-
lovně ve 21.30 hodin. Start závodníků (jednotlivců nebo menších 
skupin) v 5 až 10 minutových intervalech od 22 hodin. Cíl opět v so-
kolovně, kde proběhne vyhodnocení pochodu a bude zde zajištěno 
i občerstvení po závodě.

Míčový sedmiboj dvojic
Sobota 28. 1. 2023 – 10.00
Disciplíny: 1. Basketbal, 2. Fotbal, 3. Soft tenis, 4. Badminton, 5. No-
hejbal, 6. Volejbal, 7. Stolní tenis
Uzávěrka přihlášek je 25.1.2023. Omezený počet dvojic – přednost 
mají dříve přihlášení. Přihlášky posílejte na e-mail- sta.fiala@se-
znam.cz nebo volejte na tel: 604 979 956. Sedmiboj se uskuteční pou-
ze v případě dostatečného počtu přihlášených.

Sokolské šibřinky
T. J. Sokol Nový Knín Vás srdečně zve na sokolské šibřinky, které se 
uskuteční v sobotu 11. 2. 2023 od 20.00 hod. v sokolovně v Novém 
Kníně. K tanci a poslechu bude hrát skupina Pohoda team. 
Od 13.00 hod. proběhne dětský karneval.

Sledujte prosím náš facebook nebo webové stránky 
www.sokolnovyknin.cz



29

novoknínský zpravodaj   11/2022

 pŘíSpěvkY oBČAnŮ 

Příchod změny
Tak jsme se dočkali – do našeho města dorazila změna. 
Totiž změna vedení. O tom, co vše přinese, je předčasné hovořit 
(či psát), ale v něčem se projevila už během ustavujícího 
zasedání nového zastupitelstva, které se konalo na Dušičky, 
tj. 2. listopadu 2022.

Zajímavá byla už – prý jen formální – změna programu, kterou předložili 
zástupkyně a zástupci nové radniční koalice. A to třeba už v tom, že zatím-
co dříve bylo zvykem před veřejností říci, které body přibyly, které byly 
vypuštěny a kde případně došlo ke změně pořadí, tentokrát byl upravený 
program předán členkám a členům zastupitelstva s tím, že jde o formální 
změnu – a hlasujme o tom.

Veřejnost tak mohla postřehnout až ze samotného průběhu zasedání, že 
vedle některých změn pořadí jeden poměrně důležitý bod zmizel: totiž ur-
čení, zda volba starosty, místostarosty, radních atd. bude veřejná či tajná. 
Na žádném z předchozích ustavujících zasedání od roku 1990 tato záleži-
tost, pokud si dobře vzpomínám, nechyběla. A byla samozřejmě i v původ-
ním programu ustavujícího zasedání letošního. Je zajímavé, že například 
v roce 2018 Radek Hrubý navrhoval tajnou volbu, zatímco tehdejší většina 
prosadila volbu veřejnou. Letos, jak již bylo zmíněno, tato otázka „vypadla“ 
z programu, takže nová většina tu tajnou volbu jaksi nemohla prosadit, pří-
padně dát možnost tento způsob volby navrhnout opozici.

Další změnou pak je, že nejen starosta, ale i místostarosta bude – poprvé 
od roku 1990 – svou funkci vykonávat jako dlouhodobě uvolněný.

A aby těch změn nebylo málo, nová většina odsouhlasila radě města mož-
nost schvalovat až do konce ledna 2023 rozpočtová opatření do celkové výše 
600 000 Kč – dosud tato výše činila dvanáctinu této částky, totiž 50 000 Kč. 
Zda po lednu 2023 bude vrácen původní limit, nebylo sděleno.

K obvyklým bodům programu ustavujícího zasedání nového zastupitel-
stva patří výše odměn – a zde se změny konají pokaždé, protože inflace není 
nulová. Jde jen o to, jak velké ty změny jsou.

O tom, kolik budou dostávat uvolnění členové a členky zastupitelstva, se 
nehlasuje – to je dáno napevno. Proto se nehlasovalo nejen o výši odměny 
starosty, která činí 60 187 Kč měsíčně, ale ani o výši odměny místostarosty 



30

novoknínský zpravodaj   11/2022

ve výši 52 964 Kč měsíčně. Členové rady budou brát po 7 200 Kč, předsedové 
výborů a komisí po 3 600 Kč, členové výborů a komisí po 2 900 Kč a zastupi-
telé, kteří nejsou členy ani výborů ani komisí, 1 800 Kč měsíčně. V případě 
souběhu funkcí lze vyplácet souhrn až tří odměn. Uvolnění zastupitelé mají 
dále nárok na příspěvek na stravování a na pojištění odpovědnosti.

Pro srovnání v roce 2018 byla odměna – tehdy neuvolněného – místosta-
rosty 8 284 Kč. Členové rady dostávali po 1 841 Kč, předsedové výborů a ko-
misí 921 Kč, členové výborů a komisí 767 Kč a zastupitelé, kteří nejsou členy 
výborů či komisí, 460 Kč. Odměny tehdy byla stanoveny jako 30 % stropu da-
ného předpisy. Je zajímavé, že zástupce tehdejších Zlatohorců (neboli před-
chůdců nynější většiny) navrhoval odměny ještě nižší, totiž 23 % stropu.

Od věci nemusí být porovnání s jinými obcemi a městy. U uvolněných za-
stupitelek a zastupitelů jsem výši odměn vyhledal na webové adrese htt-
ps://www.poradnaproobce.cz/komunalni-volby-2022/zastupitel/odmenova-
ni-zastupitelu, výši neuvolněných zastupitelek a zastupitelů pak v zápisech 
z ustavujících zasedání.

Například v nedalekém Mníšku pod Brdy (6 060 obyvatel) mají dokon-
ce dva místostarosty, z toho jednoho uvolněného a jednoho neuvolněného. 
Uvolněný místostarosta je odměňován „natvrdo“ podle příslušných předpi-
sů, takže bere 63 700 Kč, neuvolněný místostarosta 39 089 Kč. A starosta? Ten 
je – ač se to může někomu zdát divné – neuvolněný a brát bude 43 432 Kč mě-
síčně. Člen rady si přijde na 2 500 Kč, předsedové výborů a komisí na 1 000 Kč 
a členové výborů na 500 Kč. Členové komisí zůstanou bez odměny a zastupi-
telé, kteří nejsou členy výborů ani komisí, budou dostávat po 500 Kč1. V pří-
padě souběhu funkcí se bude vyplácet pouze jedna odměna, a to ta nejvyš-
ší. Dodejme, že Mníšek pod Brdy má proti Novénu Knínu téměř trojnásobný 
počet obyvatel.

V Mokrovratech (794 obyvatel) bude uvolněný starosta brát předepsa-
ných 54 086 Kč, místostarosta 13 000 Kč, předseda finančního a kontrolního 
výboru 2 000 Kč, předseda stavebního výboru 2 500 Kč, člen výboru 2 000 Kč, 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1000 Kč. V případě souběhu funkcí se 
poskytne pouze jedna, a to nejvyšší z odměn.2

V Malé Hraštici (1 071 obyvatel) bude funkci vykonávat jako uvolněný 
pouze starosta a bude brát 60 187 Kč. Místostarosta bude dostávat 17 986 Kč, 
předseda výboru bude dostávat 1 800 Kč, člen výboru rovněž a stejně tak 
i zastupitel bez dalších funkcí. I v Malé Hraštici se v případě souběhu funk-
cí bude poskytovat pouze jedna, a to nejvyšší z odměn.

1  Zdroj: https://www.mnisek.cz/aktuality/vysledky-ustavujiciho-zastupitelstva-mesta-mnisek
-pod-brdy/

2  Zdroj: https://www.mokrovraty-obec.cz/assets/File.ashx?id_org=9820&id_dokumenty=5334



31

novoknínský zpravodaj   11/2022

V Nové Vsi pod Pleší (1 460 obyvatel) mají uvolněného pouze starostu. Ten 
bude brát předpisových 60 187 Kč. Neuvolněný místostarosta bude odměňo-
ván 32 501 korunami, člen zastupitelstva 1 805 korunami, předseda výboru 
či komise obdrží 3 611 Kč, členové výborů a komisí 3 010 Kč. V případě soubě-
hu funkcí se vyplácí pouze nejvyšší z odměn. Zde je záhodno sdělit, že za-
stupitelstvo v Nové Vsi pod Pleší je pouze sedmičlenné, takže rada obce není 
zřizována. Kontrolní a finanční výbor budou mít po třech členech. Namísto 
toho však bude v Nové Vsi pod Pleší poměrně dost komisí: kulturní, staveb-
ní, pro životní prostředí a povodňová + doprava, dále komise pro školství, 
komise pro sport a konečně inventarizační komise.3 

Pak jsem se pokusil najít nějaké město, které by se Novému Knínu podo-
balo co do počtu obyvatel. Napadla mě Jistebnice (2 077 obyvatel), ale v zápi-
su ustavujícího zasedání zastupitelstva jsem našel pouze tvrzení, že odmě-
ny zůstanou stejné jako v minulém volebním období, s odkazem na přílohu, 
kterou jsem ovšem na městském webu nenašel.4 

A tak jsem hledal dál. Našel jsem Kardašovu Řečici, která na začátku roku 
měla 2 237 obyvatel. Tamní uvolněná starostka bude brát 60 187 Kč, neuvol-
něný místostarosta 20 000 Kč, člen rady může počítat s odměnou 2 600 Kč, 
předseda kulturní komise a předseda SPOZ rovněž, předsedové výborů bu-
dou dostávat 1 600 Kč, členové výborů a komisí 1 200 Kč a členové zastupitel-
stva, kteří nejsou členy výborů či komisí, po 1000 Kč.5

Pokud jde o město Sedlec-Prčice (2 860 obyvatel), i tam bude starostka 
uvolněná a bude brát 60 187 Kč. Neuvolněnému místostarostovi bude nále-
žet odměna 5 500 Kč, členové rady si přijdou na 1 800 Kč, předsedové výborů 
a komisí na 1000 Kč, členové výborů a komisí po 800 Kč a zastupitelé bez dal-
ší funkce po 500 Kč.6

Potud výčet změn, které už proběhly. Na další má nové zastupitelstvo teď 
už necelé čtyři roky. Jaké budou, nevíme, i když průběh ustavujícího zasedá-
ní leccos naznačil. Ale co my víme, třeba ještě budeme příjemně překvapeni.

starý sukničkář Miloš Hlávka

3  Zdroj: https://www.novavespodplesi.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/ob-
sah1175_5.pdf&original=SKM_C22722110410310.pdf 

4  Zdroj: https://www.jistebnice.cz/www/mestojistebnice/fs/1-zapis-z-ustavujiciho-zasedani
-zm-jistebnice-20.10.-2022563314060.pdf

5  https://www.kardasova-recice.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1501_15.
pdf&original=1920_001.pdf

6  Zdroj: https://www.sedlec-prcice.cz/assets/File.ashx?id_org=14682&id_dokumenty=7524 



32

novoknínský zpravodaj   11/2022

Co udivilo mne
V říjnovém Zpravodaji pan Chmelík mj. píše, jak kroutí hlavou nad výsled-
kem voleb do zastupitelstva. Já patřím k těm, kteří jsou s výsledkem spoko-
jeni. Na rozdíl od něho hlavou nekroutím, ale o to více se podivuji nad věcí 
zcela jinou. A tou je fakt, jak se prezentují na zasedání obecního zastupitel-
stva někteří zastupitelé a představitelé městské samosprávy. 

Zasedání, které proběhlo 2. listopadu, navíc nebylo zasedáním běžným, 
ale zasedáním povolebním, kde bylo ustanovováno nové vedení města a byli 
voleni členové jednotlivých komisí. Podle mého názoru to tedy bylo zasedá-
ní významné a v jistém slova smyslu slavnostní. Co mne udivilo, bylo, jak 
někteří zastupitelé byli k takovéto příležitosti oblečeni a jak se chovali – k vi-
dění byl zastupitel v krátkých kalhotách a trepkách, dnes již bývalý staros-
ta rozhodně také nebyl pro daný okamžik vhodně oblečen a další zastupitel 
byl většinu času rozvalený na židli s rukama sepnutýma za hlavou. V minu-
losti jsem byl na několika zasedáních zastupitelstva a i tam se tehdejší sta-
rosta prezentoval naprosto neadekvátně svému postavení a situaci. Myslím, 
že není třeba se dále rozepisovat. Své by o tom jistě mohli vyprávět leckteří 
svatebčané, kteří byli v minulosti naším bývalým starostou oddáváni.

Michal Seydl

Dobrý den,
ráda bych prostřednictvím našeho Zpravodaje chtěla poděkovat všem 
místním podnikatelům za jejich služby, které zde můžeme všichni využí-
vat. V Novém Kníně není jednoduché podnikat, protože z nějakých důvo-
dů mnoho místních občanů zdejší služby nepodporuje. Osobně jsem za vás 
všechny,co tu již jste a děláte občanům Knín hezčí, ráda. Vážím si těch, kte-
ří zde s podnikáním začali teď, kdy je budoucnost nejistá.Jako je třeba Piz-
za Shark či cukrárna “Petry svět”. Není lehká doba na podnikání, proto si 
važme všech,kdo tu odvahu měli a mají. Zamyslet se, pustit se předsudků 
a zkusit podporovat spíše naše místní podnikatele, vážit si, že tady pro nás 
vybudovali něco nového a že svůj čas věnují tomu, aby jsme tu mohli po-
hodlněji žít, dost častokrát na úkor svých rodin, svého volného času. Když 
půjdete nakoupit do místních obchodů a služeb, nekupujete jen ten pro-
dukt,či potravinu, ale kupujete podnikatelův, výrobcův, či pěstitelův čas, 
um a nápady.

Kupujete tisíce hodin, kdy sbírali zkušenosti, učili se, jak co vylepšit, jak 
dělat vše od začátku zas a znovu, protože nikdo učený z nebe nespadl. Kupu-



33

novoknínský zpravodaj   11/2022

jete jeho vrásky, probdělé noci, možná i slzy. A kupujete v neposlední řadě 
jeho nadšení, lásku a vášeň, bez níž by to určitě už dávno nedělal. Podporuj-
me se navzájem, aby se nám tu všem dobře žilo. 

Za Královskou Levanduli Alena Müllerová

PODĚKOVÁNÍ
Město Nový Knín vyjadřuje poděkování manželům Lažanským z Li-
bčic, za věnování vánočního stromu, který je umístěn na náměstí Ji-
řího z Poděbrad.

JUBILANTI MĚSÍCE
Krásné narozeniny v měsíci prosinci oslaví paní Terezie Seitzová. 
Narozeniny oslaví také pan Vilém Pavlíček a paní Helena Palmeová. 
Životní jubileum bude slavit paní Růžena Kozová. 
Vše jen to nejlepší, pevné zdraví, hodně štěstí, do dalších let přejeme 
všem prosincovým oslavencům. 



34

novoknínský zpravodaj   11/2022

čtvr

pát

Vánoč

rtek 22.12

tek 23.12.

Žižk

(naproti ha

ční pro

.2022 od 

2022 od 8

na adre

kova 234, N

asičské zbro

tel.: 723 87

dej kap

8:00 – 16

8:00 – 16:0

ese: 

Nový Knín 

ojnici Nový 

76 883 

prů 

 
:00 hodin

00 hodin

Knín) 

 

INZERCE



35

novoknínský zpravodaj   11/2022

PROVÁ
ZEMNÍ 

MINIBAG
Nab

Kopání základ
Přípojky vod

Kopání bazénů, r
Úprava terénu, zah

Kopání uvnitř bu
Vše včetně dopr

TEL: 7TEL: 7
EMAIL: bagrova

WWW BAGROWWW.BAGRO

ÁDÍME
 PRÁCE
REM 1t a 2t     

bízíme:
dů menších staveb
dy, kanalizace, el.
retenční nádrže, jímky
hrady, odstranění náletů
udov, menší demolice
ravy dovozu a odvozu

2319325923193259
aniurban@seznam.cz
OVANIURBAN CZOVANIURBAN.CZ

INZERCE



36

novoknínský zpravodaj   11/2022

Společnost REHA 2015, s.r.o.,
zabývající se distribucí rehabilitačních 

a kompenzačních pomůcek

hledá 
pracovníka na občasnou obsluhu svého skladu

v Novém Kníně, Na Salaši (bývalé JZD). 

Jedná se  o nepravidelnou obsluhu, proto je práce 
vhodná i pro fyzicky zdatnějšího penzistu, který 

bude zajišťovat otevření skladu při navážení zboží, 
sestavování zařízení (po zaučení), údržbu skladu 

– občasný úklid. 

Forma pracovního poměru:
dohoda o provedení práce, nástup možný ihned. 

Bližší informace:
Mgr. Miloš Körösi, tel. 777 969 999

www.reha2015.cz

INZERCE



37

novoknínský zpravodaj   11/2022

 
 

NOVĚ NABÍZÍME:   

 KOMPOSTOVANÁ ZEMINA (možnost volně ložené nebo pytlované) 
 ZAHRADNÍ ZEMINA  
 MULČOVACÍ KŮRA (možnost volně ložené nebo pytlované) 
 KAČÍRKY 
 RECYKLÁT0/16 (zásypový materiál) 
 RECYKLÁT 16/32 
 RECYKLÁT 32/64 

 

DÁLE NABÍZÍME:  

 PÍSEK BETONOVÝ  
 PÍSEK MALTOVÝ 
 KAMENIVO (0/32, 4/8, 8/16, 16/32, 32/63)  
 UHLÍ, BRIKETY  

SLUŽBY:  

 PRONÁJEM KONTEJNERŮ od 3 m3– do 40m3 
 ZEMNÍ PRÁCE  
 TLAKOVÉ A STROJNÍ ČIŠTĚNÍ KANALIZACÍ 
 KONTROLA POTRUBÍ KAMEROU  
 DOVOZ PITNÉ VODY 6m3, 8m3, 11m3 
 PRONÁJEM PRACOVNÍ PLOŠINY 16M  
 ODVOZ ODPADNÍCH VOD A FEKÁLIÍ 4m3, 8m3, 11m3,  

INZERCE



38

novoknínský zpravodaj   11/2022

BESEDA A AUTORSKÉ ČTENÍ

Pátek 9. 12. 2022 od 17:30
čítárna Městské knihovny Nový Knín

Všechny romány budou na místě k prodeji 
– s věnováním a podpisem jako ideální vánoční dárek!

DAGMAR DIGMA ČECHOVÁ 
Redaktorka, korektorka, editorka, autorka knih a divadelních scénářů. www.dagmarcechova.cz

DAGMAR DIGMA
ČECHOVÁ



39

novoknínský zpravodaj   11/2022



40

novoknínský zpravodaj   11/2022

Měsíčník Novoknínský zpravodaj • Číslo 11/2022 vyšlo v Novém Kníně, dne 2. 12. 2022. • Ministerstvem kultury ČR evidováno 
pod číslem MK ČR E 10608. • Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČ 00242888. 
Uzávěrka příštího čísla: 12. 12. 2022 do 12:00 hod.



Chotilský 
zpravodaj

v ý tisk zdarm a

měsíčník pro nový knín, Chotilsko a mokrovraty  

41

Listopad 
2022

11

Vážení čtenáři,  
jak jsme vás již informovali v říjnovém čísle Zpravodaje, z voleb 
do zastupitelstva vzešlo jeho nové složení včetně nového vedení 
naší obce. Popřejme starostovi a celému zastupitelstvu hodně 
elánu a vytrvalosti v naplňování programů, které si na začátku 
volebního období předsevzali. 

Co se týká Zpravodaje, tak se v tištěné verzi chceme věnovat zejména téma-
tům, která zajímají místní občany. V příštích vydáních Zpravodaje chce-
me informovat o rekonstrukci sportovního hřiště v Chotilsku, odbahně-
ní rybníka Kuchyňka v Mokrsku, co se plánuje s objektem bývalé hospody 
na návsi v Prostřední Lhotě, jak to vypadá s novým územním plánem naší 
obce a jak zlepšit infrastrukturu včetně budování chodníků.Kromě tištěné 
verze, která vychází jedenkrát do měsíce a roznáší se do domácností s ales-
poň jedním trvale hlášeným občanem, připravujeme na příští rok také in-
ternetovou verzi, která bude přístupná na webových stránkách naší obce. 
Jde o to, že digitální verze Zpravodaje nebude stát obec žádné prostředky 
a navíc umožní uveřejňovat delší příspěvky s bohatší fotodokumentací. 

Jiří Bendl za redakční radu
kontakt: zpravodaj@chotilsko.cz



42

chotilský zpravodaj   11/2022

 ZpRávY Ze ZASedání  
 ZASTupiTelSTvA oBCe 

Zpráva ze zasedání zastupitelstva obce 
konané 31. 11. 2022
Upravený zápis ze zasedání zajišťující ochranu osobních údajů 
je zveřejněn na úřední desce, na vývěskách místních částí 
a na internetových stránkách obce www.chotilsko.cz. Tento 
příspěvek shrnuje přijatá usnesení:

Zastupitelstvo usnesením schválilo 
•  finanční výbor ve složení: před-

seda Roman Hrubý, členové 
Bc. Stanislava Krejčíková a Běla 
Tobolová. 

•  kontrolní výbor ve složení: před-
seda František Malý, členové Lu-
káš Novák a Vít Šiška. 

•  v souladu se zákonem o obcích 
zřizuje podle ust. § 84 odst. 2 
písm. l) tohoto zákona:

 -  Výbor pro kulturu, mládež, tě-
lovýchovu, sport a rozvoj obce 
ve složení: předseda Vít Šiška, 
členové Bc. Stanislava Krejčíko-
vá a Soňa Sladkovská 

 -  Výbor pro podporu podniká-
ní, ochranu životního prostře-
dí a správu majetku ve složení: 
předseda Lukáš Novák, členové 
Běla Tobolová, Magda Hrbková 
a Roman Hrubý.

•  rozpočtové opatření č. 8/22 dle 
předložené tabulky. Celková 
výše příjmů je 17.474,5 tis. Kč (na-

výšeno o 1.029,4 tis. Kč) a celko-
vá výše výdajů je 31.592,0 tis. Kč 
(navýšeno o 324,8 tis. Kč).

•  smlouvu o zřízení věcného bře-
mene služebnosti IP-12-6018718/1, 
Záborná Lhota (B1599), kNN pro 
parc. č. 542/2 a pověřuje starostu 
obce k jejímu podpisu. 

•  výrobu 300 ks placek na Sil-
vestrovský výšlap a částku 
do 5.000 Kč na občerstvení v rám-
ci akce (zajistí SDH Prostřední 
Lhota). 

•  inventarizační komisi ve slože-
ní: Tomáš Hrubý – předseda ko-
mise, František Malý – člen ko-
mise, Bc. Stanislava Krejčíko-
vá – člen komise a Lukáš Novák 
– člen komise. 

•  poskytnutí dotace ve výši 
31.006 Kč Brdy-Vltava o.p.s. na za-
jištění sociálních služeb a po-
věřuje starostu obce podpisem 
smlouvy o poskytnutí dotace. 



43

chotilský zpravodaj   11/2022

•  dohodu o spolufinancování ná-
kladů na zpracování projekto-
vé dokumentace stavby – Sku-
pinový vodovod pro zásobení 
obcí a měst v lokalitě Dobříšska 
a Novoknínska pitnou vodou 
a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem.

•  dělení pozemku parc. č. 102/53, 
k.ú. Hněvšín, místní část Knihy, 
dle předloženého nákresu. 

•  smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene Kni-
hy, E42, IV-12-6031629 a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem. 

•  kupní smlouvu č. 3/2022 na koupi 
pozemku parc. č. 72, k.ú. Záborná 
Lhota o celkové částce 56.000 Kč. 

•  stavbu opěrné zdi dle předložené 
projektové dokumentace za před-
pokladu, že stavba bude v soula-
du s platným územním plánem 
obce Chotilsko a platným staveb-
ním zákonem. 

•  úpravu veřejného prostranství 
před domem Prostřední Lhota 
čp. 64 za předpokladu: recyklát, 
umístěný na straně komunika-
ce, bude ponechán v současném 
stavu (nebude do něj zasaho-
váno), k tomuto recyklátu bu-
dou umístěny mělké odvodňova-
cí žlaby (žlabovky 250x200x100 
mm), za ně bude umístěn silnič-

ní obrubník (max. do výše 3 cm 
nad úroveň vozovky). Zámko-
vá dlažba na vybudovaném ná-
jezdu bude položena k recyklátu 
(do něj se nebude zasahovat). Veš-
keré náklady hradí žadatel.

•  nabídku SATHEA VISION s.r.o. 
v hodnotě 69.600 Kč na zpraco-
vání projektové dokumentace 
na rekonstrukci VO. 

•  komisi pro otevírání obálek 
a hodnocení nabídek ve složení: 
Stanislav Hrbek, Tomáš Hrubý, 
Roman Hrubý, Vít Šiška a Stani-
slava Hrdá.

•  jako šéfredaktora a osobu odpo-
vědnou za přípravu Chotilského 
zpravodaje ing. J.B., Sejcká Lhota. 

•  vyhlášení záměru o prodeji čás-
ti pozemku parc č. 883, k.ú. Cho-
tilsko, druh pozemku ostatní plo-
cha, neplodná půda. 

•  pí. Bělu Tobolovou jako určeného 
zastupitele pro jednání o poříze-
ní nového územního plánu obce 
Chotilsko. 

•  podání žádosti o prodloužení zá-
věrečného vyúčtování dotace 
na nový územní plán obce. 

•  příspěvek ve výši do 5.000 Kč 
na adventní dílničku a rozsvíce-
ní vánočního stromu a příspěvek 
ve výši do 25.000 Kč na Mikuláš-
skou nadílku.

Zastupitelstvo usnesením neschválilo: 
•  stavbu elektrické přípojky vedení NN po pozemku parc. č. 472, k.ú. Kře-

ničná, místní část Živohošť.



44

chotilský zpravodaj   11/2022

Zastupitelstvo usnesením odložilo: 
•  projednání žádosti až do pracov-

ní schůzky týkající se povolo-
vání plovoucích zařízení, která 
proběhne 21.11.2022 na Středo-
českém krajském úřadu.

•  projednání žádosti až do pracov-
ní schůzky týkající se povolová-
ní plovoucích zařízení, která pro-
běhne 21.11.2022 na Středočes-
kém krajském úřadu.

 oBeCní ÚŘAd inFoRmuJe 

Poplatek za odpad pro rok 2023
Dle Obecně závazné vyhlášky 2/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství je stanoven poplatek za likvidaci 
odpadu ve výši 1.000 Kč. 

Co to znamená v praxi?
Majitel nemovitosti, kde je někdo přihlášen k trvalému pobytu, musí za-
platit na rok 2023 poplatek ve výši 1.000 Kč za každou osobu přihlášenou 
k trvalému pobytu v této nemovitosti a oproti tomu obdrží zdarma znám-
ku na popelnici na rok 2023. Jedná se o 1 známku pro vývoz 1x za 14 dnů, 
pokud v nemovitosti jsou trvale hlášeny 1 - 4 osoby, případně 2 známky 
pro vývoz 1x za 14 dnů, pokud jsou v nemovitosti trvale hlášeny 5 a více 
osob. V důsledku zvýšení nákladů odpadového hospodářství a zmírnění 
dopadů na trvale žijící občany v obci rozhodlo zastupitelstvo obce o pří-
spěvku pro trvale žijící občany na platbu za odpady ve výši 400 Kč. V pra-
xi to znamená, že každý trvale žijící občan, který zaplatí 1 000 Kč, obdrží 
z rozpočtu Obce Chotilsko zpět 400 Kč. Příspěvek bude vyplácen vždy v ka-
lendářním roce, na který je hrazen.

Majitel nemovitosti, kde není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu, za-
platí poplatek ve výši 1.000 Kč za každou takovouto nemovitost, ale nárok 
na známku zdarma nemá. 

Za co je platba poplatku?
Platba je za obecní systém odpadového hospodářství (podle zákona 
565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů). Zjedno-
dušeně by se pro účel vysvětlení platby daly odpady rozdělit do dvou sku-
pin: jednu skupinu by tvořil odpad, který každá domácnost vloží do své 



45

chotilský zpravodaj   11/2022

popelnice u svého domu a je vyvezen jednou za čtrnáct dnů. Na této po-
pelnici musí být vylepena známka na příslušný rok (bez které popelnici 
svozová firma nevyveze) a tuto známku dostává každá domácnost (kde je 
hlášena osoba k trvalému pobytu) od obce ZDARMA. Druhá skupina od-
padů je všechen ostatní odpad: bioodpad, tříděný odpad, nebezpečný od-
pad, velkoobjemový odpad, směsný odpad z veřejně přístupných míst, od-
pad z úklidu jednotlivých místních částí atd. Za likvidaci tohoto odpadu je 
tedy stanoven poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. 

Úklid kontejnerů na bioodpad v zimním období
Oznamujeme tímto, že kontejnery na bioodpad (velkokapacitní hnědé kon-
tejnery) umístěné v místních částech Prostřední Lhota, Záborná Lhota 
a Chotilsko budou v rámci jejich údržby a oprav od 15. prosince 2022 do 15. 
března 2023 uklizeny. 

Informace k tříděnému odpadu
Za období 1. ledna 2022 do 30. září 2022 vytřídila obec Chotilsko 
následující množství komodit:

•  papír: 5,773 tun
•  plast: 7,675 tun
•  sklo čiré: 1,490 tun

•  sklo směsné: 14,484 tun
•  kov: 0,375 tun
•  bioodpad: 83,000 tun

Děkujeme, že třídíte!

Výdej známek na popelnice pro rok 2023
Obecní úřad Chotilsko bude vydávat (nebo prodávat) 
známky na popelnice po uhrazení poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, a to v termínech od 1. 
prosince 2022 do 21. prosince 2022 a od 2. ledna 2023 
po zbytek roku 2023.



46

chotilský zpravodaj   11/2022

SMS Infokanál Chotilsko pomáhá
Obec Chotilsko poskytuje bezplatnou službu SMS Infokanál, kdy občané 
jsou informováni o zásadních událostech v obci prostřednictvím zaslání 
SMS. Jde například o přerušení dodávek elektřiny, svozy nebezpečných od-
padů a železného šrotu, konání kulturních a sportovních akcí apod. Ročně 
je takto rozesláno více než 50 SMS informací na evidovaná čísla. Stále ješ-
tě nejste registrováni? Navštivte www.chotilsko.cz, kde najdete přehledný 
popis provedení registrace.

ZÁSILKOVNA v IC CHOTILSKO – OTEVÍRACÍ DOBA
úterý až pátek:   9.00 – 11.00 
 14.00 – 18.00
sobota:   9.00 – 14.00

POJÍZDNÁ PRODEJNA
Každou středu do některých částí obce Chotilsko zajíždí 
POJÍZDNÁ PRODEJNA se základním potravinovým sortimentem. 
Jedná se o následující zastávky a časy:

• Mokrsko   14:30 hod.
• Prostřední Lhota   15:00 hod.
• Sejcká Lhota   18:00 hod.

Jednotlivé časy jsou orientační (± 10 minut) podle zájmu obyvatel během 
předchozích zastávek.



47

chotilský zpravodaj   11/2022

TJ PROSTŘEDNÍ LHOTA – KOPANÁ DOSPĚLÝCH

Podzimní část okresního přeboru III. třída B I ukončil náš tým 12. listo-
padu prohrou 1:4 s Kamýkem n. Vltavou, i když jsme vedli 1:0. Počasí bylo 
slunečné, ale užponěkud zima. Terén nasáklý vodou byl na hranici regu-
lérnosti, což se projevilo poněkud nervózním průběhem zápasu. Částečně 
na tom měl svůj podíl také rozhodčí. O žluté karty nebyla nouze, padla do-
konce červená. Diváků bylo překvapivě málo, zejména v porovnání s pře-
dešlým zápasem s Novou Vsí, který se povedl na jedničku. Soupeře jsme 
porazili vysoko 5:1. Nicméně tím hlavním úspěchem je skutečnost, že se 
také pro letošnísezonu podařilo udržet fotbal v našípoměrně nepočetné 
obci při životě. Ve sportovním areálu Josefa Drobílka již několik let vzni-
ká hezké zázemí pro volnočasové aktivity nejenom místních obyvatel. Fot-
bal s bohatou historií u nás žije díky podpoře obcí Chotilsko, Čím a Korky-
ně a sponzorům, ale také především díky spolkové činnosti místního klu-
bu. Na „vesnické“ poměry velice dobře vybavené zázemí se může rovnat 
s mnohem movitějšími kluby. Místní mládežnické kopané se budeme vě-
novat v příštím vydání Zpravodaje. O zhodnocení uplynulé půlky sezony 
jsme požádali trenéry mužstva dospělých T. Kasíka a M. Kasíka: „Po krát-
ké letní přípravě jsme odehráli 3 přípravná utkání, a z toho hned dvě proti 
týmům z vyšší soutěže. První soutěžní pohárové utkání bylo proti Nečíni, kte-
rá hraje o soutěž výš. My slavili postup a Lhotě se tak náramně povedl vstup 
do podzimu. Pak ale přišlo nečekané odložení prvního mistráku v Kosovce, 
což mělo za důsledek 14 denní pauzu. To týmu moc nepomohlo. Následovalo 

Nahoře zleva: Michal Kasík, Josef Kožíšek, Marek Halász, Patrik Haniš, Jan Rambousek, 
Jaroslav Diviš, Jiří Formánek, Petr Pšenička, Dominik Hladký, Libor Veselý, Tomáš Kasík
Dole zleva: Milan Caska, Jan Hrubý, Josef Holiač, Pavel Šťástka, Tomáš Brabec, Milan Stingl, 
Martin Rosypal, Jiří Šťástka



48

chotilský zpravodaj   11/2022

pět proher v řadě o gól a vysoká prohra v Jesenici. 2. kolo poháru proti Nové 
Vsi B jsme zvládli a postoupili do dalšího kola (to se odehraje v březnu 2023). 
Doufali jsme, že tento pohár pomůže nastartovat tým, bohužel se tomu tak 
nestalo. Hned další víkend přijel nováček soutěže Drevníky do Lhoty a vyhrál 
3:0. Až tato prohra nakopla bojovného ducha našeho mužstva. V dalších zá-
pasech se nám podařilo nasbírat plný počet bodů. Podzimní část tak končíme 
na předposledním 12.místě s 9 body a skóre 16:27. Zimní přestávka je naštěstí 
dlouhá a nás čeká spousta práce.“ Za nejlepšího hráče podzimu byl vybrán 
Patrik Haniš hrající na postu střední zálohy. Trenéři dají týmu volno, které 
je nutné k uzdravení zraněných hráčů, a v lednu se všichni sejdou na začá-
tek zimní přípravy pro jarní sezonu.

Jiří Šťástka, předseda klubu, redakčně upraveno

DOBROVOLNÍ HASIčI OBCE CHOTILSKO
Začátkem října bylo naše SDH osloveno s žádostí Povodí Vltavy (prostřed-
nictvím Českého svazu ochránců přírody) o možnou pomoc při záchra-
ně škeblí při snižování hladiny Slapské přehrady, které se uskutečnilo 
ve dnech 31.10. – 6.11. Letos se totiž mimořádně hladina Slapské přehra-
dy snižovala o asi 1 výškový metr pod úroveň, na kterou bývá snižována 
standardně každou zimu. Plánované pak bylo postupné snižování o cca. 
20cm během 24 hodin, což pro nás znamenalo projít celou trasu našeho 
úseku (od pláže pod kostelem ve Staré Živohošti po zátoku u Živohošťské-
ho mostu) cca 1x za 2 dny (tedy při poklesu o více jak 40cm). Úkolem bylo 
zjistit, zda se v daném místě škeble vyskytují a ty, co jsou na suchu nebo 
by se na něm mohly v nejbližší době ocitnout, opatrně hodit/přenést dále 
do vody tak, aby při celkovém poklesu o 1 m již nebyly suchem či mrazem 
ohroženy. Jak již bývá naším zvykem, vytyčili jsme si ještě další cíl, a to 
pokusit se uklidit danou trasu od odpadků. Tedy těch odpadků, které jsou 
vlastně skoro celé léto schovány pod vodou a nikdo je nevidí. Na trasu jsme 
se tak postupně vydali v neděli 30. října, úterý 1. listopadu, středu 2. listo-
padu, čtvrtek 3. listopadu a v sobotu 5. listopadu. Postupně bylo nasbírá-
no/zachráněno 945 škeblí (na celé Slapské přehradě 5000ks a tedy cca 20% 
celkově nalezených škeblí připadá na naši lokalitu). Kromě toho bylo po-
stupně sesbíráno cca 8 kýblů (20l) a 4 ks (200l) pytlů odpadků.

Závěrem mi dovolte touto cestou jmenovitě poděkovat těm, co se ve svém 
volném čase rozhodli opět pomoci – Michal, Víťa a Katka Šiškovi, Mar-
tin a Josef Lukavský, Jiří Soukup, Antonín Marek, Markéta a Jaroslava 
Snopková, Martin, Marek, Katka a Helena Brodských.



49

chotilský zpravodaj   11/2022

Výjezdy v uplynulém měsíci:
25.10 v 9:17 vyjížděla naše jednotka na silnici mezi Křeničnou a Starou Ži-
vohošt k technické pomoci – odstranění spadlého stromu přes silnici.Po 
příjezdu na místo události jednotka provedla odřezání stromu a odklizení 
z vozovky. Poté se vrátila na základnu.

Martin Brodský, místostarosta SDH Chotilsko 
a člen výjezdové jednotky obce Chotilsko, redakčně upraveno



50

chotilský zpravodaj   11/2022

LISTOPAD V MYSLIVOSTI
Listopad je měsícem, kdy se příroda pomalu ukládá k zimnímu odpočinku, 
ale na polích je živo. Je možno vidět srnčí zvěř, která se stahuje do větších 
skupinek "rudlů". Okolo slunných mezí můžeme zahlédnout pestře zbarve-
né bažantí kohouty, při troše štěstí zahlédneme zajíce, zvěř jelení, popř. mu-
floní, která má v listopadu období říje.

Také my myslivci jsme v pohotovosti. Je čas pořádání společných lovů 
(hony na zvěř drobnou a naháňky na spárkatou). Jedná se především o spo-
lečenské události, kdy se scházíme s kamarády myslivci z okolních mys-
liveckých spolků. Pro úspěch na těchto akcích je nejdůležitější organiza-
ce, která zaručí především bezpečnost všech účastníků, včetně loveckých 
psů, proto můžete během lovu často vidět skupinky lidí v reflexním oble-
čení (nejedná se o pracovníky údržby silnic…). Také psi jsou vybaveni ba-
revnými prvky či kevlarovými vestami, aby byli chráněni před zbraněmi 
divokých prasat. Lov je zakončen výřadem, po kterém se všichni účastní-
ci sejdou na tzv. poslední leči. Prioritou je návrat všech zúčastněných lovců 
i psů ve zdraví. Ulovená zvěř je jen zpestřením lovecké akce. Poslední leč se 
z pravidla koná v nejbližší hospůdce, restauraci, popř. hájence, kde společ-
ně u dobrého jídla a pití hodnotíme nejen celý průběh lovu, ale i zážitky z ce-
lého roku. Mnohdy je poslední leč obohacena tombolou, na které jsou vítáni 
veškeří příznivci myslivosti i návštěvníci restaurace.

V listopadu nesmíme zapomenout na péči o zvěř a pokračujeme s přikr-
mováním bažantů. Předkládáme různé druhy obilovin, především pšeni-
ci. Spárkaté zvěři (hlavně srnčí) předkládáme oves, popř. ječmen. V letoš-
ním roce nám velice pomohla příroda a nadělila zvěři její přirozenou potra-
vu, a to především velké množství žaludů, kterým dává přednost před námi 
předloženým krmivem. Se senem počkáme až na větší sněhovou pokrývku, 
protože dříve předložené seno vlhne a snižuje se jeho kvalita. Zvěř ho poté 
nebere, dá raději přednost hlavně ostružiníku, kterého je ažaž.

Nedílnou součást v potravní nabídce pro zvěř a ve velké míře i zpěvné 
ptactvo tvoří biopásy a myslivecká políčka osetá směskami obilovin a růz-
ných druhů bylin, které vytváříme sami nebo po dohodě se zemědělci.

Roman Hrubý, za místní myslivecké spolky na k.ú. Chotilska, Prostřední a Záborné Lhoty

Jubilanti měsíce – blahopřejeme
V prosinci slaví narozeniny paní Šišková Albína 
a pan Čámský Miloslav. Hodně zdraví, spokojenosti a pohody!



51

chotilský zpravodaj   11/2022

HALLOWEEN V CHOTILSKU

Dne 29. října 2022 jako již tradičně proběhl Halloween v prostorách nádvo-
ří Chotilského muzea. V rámci akce, která se každým rokem vyznačuje 
převážně dlabáním a tvořením strašidelných dýní, se letos poprvé usku-
tečnila „stezka odvahy“. Děti po registraci a vydlabání dýní pomalu vy-
rážely na stezku. Ta se skládala z několika úkolů a vedla nedalekým le-
sem. Děti musely navštívit různá stanoviště, aby získaly plný počet razí-
tek, za které dostaly diplom a sladký balíček. Po celou trasu je provázela 
pohádková strašidla. Nechyběl upír, vodní víla, duchové, podzimní víla, 
hastrman, bílá paní a dokonce i čert. Celé dění vyvrcholilo opékáním špe-
káčků a diskotékou pro děti. Závěrem bych chtěla poděkovat pořadatelům 
a přátelům za spolupráci. Věřím, že i v dalším roce se sejdeme v tak dobré 
náladě a hojném počtu jako letos.

Michaela Kurelová za IC Chotilsko

AKCE V OKOLÍ – VÝSTAVA BETLÉMŮ
Až do 18. prosince 2022 se v Muzeu zlata v Novém Kníně koná výstava bet-
lémů, otevřeno kromě pondělí každý den od 9.00 do 17.00. Nebude chy-
bět voňavý perníkový betléma Vokounův betlém z Třebechovic, letos opět 
s novými přírůstky.



52

chotilský zpravodaj   11/2022

Dne 2
zveme
Trolím

Přijďt
klubu. 
společ

Místo 

Přejem
roce 2

 

Jubilanti

V prosin

Hodně z

 

 

 

VÝŠLAP 
 
Po přest
dovolují 
opět vyd
rozhledn
bude o t
proběhn
na splátk
 
 
 
 
 
 

Set

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

21. 12. 
e na bes
m vrchem

te prosím
Čeká na

čně si zaz

konání: P

me všem 
2022. 

i měsíce ‐ bla

ci slaví naroz

draví, spoko

NA VESELÝ V

távce dvou co
co nejsrdečn
dáme vzhůru
nou, kde se s
trochu lepší. 
ne dražba lim
ku stropního

tkání 
2022 v 1
sídku Le
. 

m podpoř
a Vás oc
zpíváme k

Prostředn

krásné s

ahopřejeme

zeniny paní Š

jenosti a poh

VRCH BUDE!

ovidových ro
něji pozvat n
u z návsi v Pro
společně roz
Pro všechny

mitované edic
o zvedacího s

při s

 16 hod.
esního ro

řit vystou
hutnávka
oledy. 

ní Lhota 4

svátky vá

e 

Šišková Albín

hody! 

! 

okůsi vás Obe
na silvestrovs
ostřední Lho
loučíme se s
y je připraven
ce nástěnnýc
systému pro 

svíčká
Vás srde
odinného 

upení dět
 vánočníc

4, Chotils

noční a h

na a pan Čám

ec Chotilsko,
ský výšlap na
otě ve 13.00 
távajícím rok
no občerstve
ch kalendářů
Dominika Pe

ách
ečně všec

klubu 

tí z Lesn
ch dobro

sko 

hodně zd

mský Miloslav

, SDH Prostře
a rozhlednu. 
(samotáři od
kem a budem
ení a jedno m
ů Chotilska 2
eška. 

chny 
pod 

ního 
ot a 

raví 

v. 

ední Lhotaa 
V poslední d
dkudkoliv). S
me doufat, že
malé překvap
023, jejíž výt

o.s. Veselý v
den v roce se
ejdeme se p
e ten nastáv
pení. Zároveň
těžek bude v

vrch 
e houfem 
od 
vající 
ň 
věnován 



v ý tisk zdarm a

měsíčník pro nový knín, Chotilsko a mokrovraty  

53

Mokrovratský 
zpravodaj

11

Listopad 
2022

 ZpRávY Z oBCe 

Usnesení ze zápisu č. 2/2022 ze zasedání 
Zastupitelstva obce Mokrovraty, konaného 
dne 22. 11. 2022 od 18.00 hodin

Návrh usnesení č. 1-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty určuje ověřovateli zápisu p. Pavlí-
nu Hejrovou a pana Pavla Minichthalera a zapisovatelem paní Veroniku 
Kučíkovou. 
Výsledek hlasování:
Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 2-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje program jednání zastupitelstva 
obce dne 22. 11. 2022 takto:
 1)  Dobrovolný svazek obcí TEKOS
 2)  Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 

692 k.ú. Mokrovraty
 3)  Žádost o poskytnutí dotace do Sociálního fondu regionu Brdy – Vltava
 4)  Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 313 k.ú. 

Pouště
 5)  Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 680/2 k.ú. 

Mokrovraty



54

mokrovratský zpravodaj   11/2022

 6)  Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 674/5, 674/6, 
680/5, 687, 437/2, 436/25, 356/4, 350/5, 147/5, 118/1, 101/25, 101/13, 
101/4, st. 123/1 v k.ú. Mokrovraty

 7)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda 
o umístění stavby na pozemku parc. č. 210/31 k.ú. Pouště

 8)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda 
o umístění stavby na pozemku parc. č. 70/3 k.ú. Mokrovraty

 9)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda 
o umístění stavby na pozemku parc. č. 117/22 a 117/23 k.ú. Pouště

 10)  Vyhlášení ceny vodného a stočného na rok 2023
 11)  Nabídka na služby pro projekt Intenzifikace systému sběru a svozu 

odpadů Mokrovraty
 12) Zřízení povodňové komise a skupiny krizového řízení
 13)  Zřízení inventarizační komise
 14)  Pokladní limit na rok 2023
 15)  Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 146/12 

a 146/15 k.ú. Mokrovraty
 16)  Žádost A. Č. o snížení nájemného 
 17)  Různé
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 3-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty souhlasí s návrhem vertikální spoluprá-
ce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb. se zamýšleným dobrovolným svazkem 
TEKOS – Technické komunální služby, který má být vytvořen za účelem 
zajištění nakládání s odpady dle zákona o odpadech.
Výsledek hlasování:
Pro: 7 Proti: 1 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 3-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 4-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje vstup Obce Mokrovraty do za-
mýšleného dobrovolného svazku obcí TEKOS – Technické a komunální 
služby.
Výsledek hlasování:
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
Usnesení č. 4-2/2022 bylo schváleno.



55

mokrovratský zpravodaj   11/2022

Návrh usnesení č. 5-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje uzavření smlouvy o vytvoření 
dobrovolného svazku obcí TEKOS – Technické a komunální služby a stano-
vy tohoto svazku v předloženém znění.
Výsledek hlasování:
Pro: 6 Proti: 2 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 5-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 6-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty bere na vědomí návrh dohody společníků 
o principech řízení a fungování společnosti DOKAS Dobříš, s.r.o., kterou 
bude uzavírat město Dobříš s dobrovolným svazkem obcí TEKOS - Technic-
ké a komunální služby.
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 7-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty deleguje starostku obce jako zástupce 
Obce Mokrovraty na jednáních členské schůze coby nejvyššího orgánu 
zamýšleného dobrovolného svazku obcí TEKOS – Technické a komunální 
služby.
Výsledek hlasování:
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
Usnesení č. 7-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 8-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty ukládá starostce obce učinit všechna jed-
nání potřebná pro vstup Obce Mokrovraty do zamýšleného dobrovolného 
svazku obcí TEKOS – Technické a komunální služby.
Výsledek hlasování:
Pro: 7 Proti: 1 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 8-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 9-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty ukládá starostce obce hlasovat na členské 
schůzi dobrovolného svazku obcí TEKOS – Technické a komunální služby 
při volbě členů dozorčí rady dobrovolného svazku obcí a pro uzavření do-
hody společníků o principech řízení a fungování společnosti DOKAS Dob-
říš, s.r.o., kterou bude uzavírat město Dobříš s dobrovolným svazkem obcí 



56

mokrovratský zpravodaj   11/2022

TEKOS – Technické a komunální služby ve znění dle přílohy č. 1 tohoto zá-
pisu, a pro učinění prohlášení o převzetí vkladové povinnosti dobrovol-
ným svazkem obcí dobrovolným svazkem obcí TEKOS – Technické a ko-
munální služby ke vkladu ve výši 135 000 Kč do základního kapitálu spo-
lečnosti DOKAS Dobříš, s.r.o. ve znění dle přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
Přílohy:
1)  Dohoda společníků o principech řízení a fungování společnosti DOKAS 

Dobříš, s.r.o.
2)  Prohlášení o převzetí vkladové povinnosti
Výsledek hlasování:
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
Usnesení č. 9-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 10-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení služebnos-
ti inženýrské sítě – stavba gravitační kanalizace na pozemku parc. č. 692 
k.ú. Mokrovraty mezi Středočeským krajem, zastoupeným Krajskou sprá-
vou a údržbou silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 
5-Smíchov a Obcí Mokrovraty. 
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 11-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje žádost Sociálního fondu regionu 
Brdy – Vltava o poskytnutí dotace na rok 2023 ve výši 45 073 Kč na zajištění 
sociálních služeb v regionu Brdy – Vltava a uzavření veřejnoprávní smlou-
vy za podmínky, že celý finanční příspěvek Obce Mokrovraty bude použit 
na zajištění sociálních služeb pro klienty spolku Stéblo, z.ú., Borotice.
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 12-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti č. IV-12-6027471/1 na pozemku parc. č. 313 k.ú. Pouš-
tě – kabelové vedení NN, uzemnění pro pozemek parc. č. 28/6 k.ú. Pouště 
mezi Obcí Mokrovraty a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, zastoupenou p. Miroslavem Cihelkou, Jelence 50, 262 63 Ka-
mýk nad Vltavou.



57

mokrovratský zpravodaj   11/2022

Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 13-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-6030069/1 na pozemku parc. č. 680/2 k.ú. 
Mokrovraty – kabelové vedení NN pro pozemek parc. č. 582/4 k.ú. Mokro-
vraty mezi Obcí Mokrovraty a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV-Podmokly, zastoupenou společností Energon Dobříš, s.r.o., Prů-
myslová 1665, 263 01 Dobříš, zastoupenou společností Energon reality, 
s.r.o., Budějovická 601/128, Praha 4-Krč.
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 14-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti č. IE-12-6008706/1 na pozemcích parc. č. 674/5, 674/6, 
680/5, 687, 437/2, 436/25, 356/4, 350/5, 147/5, 118/1, 101/25, 101/13, 101/4, st. 
123/1 k.ú. Mokrovraty – kabelové vedení NN, 8x kabelový pilíř, které se na-
chází mj. na dotčených pozemcích, mezi Obcí Mokrovraty a ČEZ Distribu-
ce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zastoupenou společnos-
tí Energon Dobříš, s.r.o., Průmyslová 1665, 263 01 Dobříš, zastoupenou spo-
lečností Energon reality, s.r.o., Budějovická 601/128, Praha 4-Jelence 50, 
262 63 Kamýk nad Vltavou.
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 14-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 15-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby na pozemku parc. 
č. 210/31 k.ú. Pouště – kabelové vedení NN mezi Obcí Mokrovraty a ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zastoupenou 
společností Elektromontáže s.r.o., Polní 450, 252 29 Lety u Dobřichovic.
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 15-2/2022 bylo schváleno.



58

mokrovratský zpravodaj   11/2022

Návrh usnesení č. 16-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-6031928/
SoBS/VB1 na pozemku parc. č. 70/3 k.ú. Mokrovraty – kabelové vedení NN, 
1x pojistková skříň v pilíři mezi Obcí Mokrovraty a ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zastoupenou společností OME-
XON GA Energo, s.r.o., Na Střílně 1929/8, 323 00 Plzeň-Bolevec.
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 16-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 17-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby PB-Mokrovra-
ty-KNN+SS200 parc.č. 117/26, IV-12-6031944 na pozemcích parc. č. 117/22 
a 117/23 k.ú. Pouště – kabelové vedení NN mezi Obcí Mokrovraty a ČEZ Dis-
tribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zastoupenou p. Mi-
roslavem Cihelkou, Jelence 50, 262 63 Kamýk nad Vltavou.
Výsledek hlasování:
Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 17-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 18-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje od 1. 1. 2023 cenu pro vodné 
32,28 Kč bez DPH, pro stočné 59,55 Kč bez DPH v obci Mokrovraty a Pouš-
tě. Aktuálně platná zákonná sazba DPH je 10 %, což znamená, že cena pro 
vodné činí 35,50 Kč a cena pro stočné 65,50 Kč včetně DPH. 
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 18-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 19-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Nabídku společnosti Odpadová 
poradenská, s.r.o., Osadní 799/26, 170 00 Praha 7, na služby pro projekt In-
tenzifikace systému sběru a svozu odpadů Mokrovraty, financovaný s pod-
porou z Operačního programu životního prostředí, pokud bude možné 
čerpání dotace.
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 19-2/2022 bylo schváleno.



59

mokrovratský zpravodaj   11/2022

Návrh usnesení č. 20-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje zřízení povodňové komise 
a skupiny krizového řízení ve složení: Stanislava Ecklová, vedoucí, Lukáš 
Konvička, zástupce, Pavel Griz, člen, Jan Líbal, člen.
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 20-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 21-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje zřízení inventarizační komise 
ve složení: Pavel Vohralík – předseda, Karel Kalát, Pavel Minichthaler, Ve-
ronika Kučíková – členové
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 21-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 22-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje pokladní limit na rok 2023 
ve výši 80 000 Kč.
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 22-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 23-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného bře-
mene – služebnosti č. IV-12-6028155/1 na pozemcích parc. č. 146/12 a 146/15 
k.ú. Mokrovraty – kabelové vedení NN pro pozemek parc. č. 146/8 k.ú. 
Mokrovraty mezi Obcí Mokrovraty a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, zastoupenou společností Energon Dobříš, s.r.o., 
Průmyslová 1665, 263 01 Dobříš, zastoupenou společností Energon reality, 
s.r.o., Budějovická 601/128, Praha 4-Jelence 50, 262 63 Kamýk nad Vltavou.
Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 23-2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 24-2/2022
Zastupitelstvo obce Mokrovraty vyhovuje žádosti p. A. Č. o snížení nájem-
ného v restauraci U Josefa Mokrovraty, a to dočasně na období od 1. 12. 2022 
do 31. 3. 2023 na výši nájmu 5 000 Kč měsíčně z důvodu energetické krize 
a pověřuje starostku k uzavření dohody o dočasné změně výše nájemného.



60

mokrovratský zpravodaj   11/2022

Výsledek hlasování:
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 24-2/2022 bylo schváleno.

Stanislava Ecklová, starostka obce

Společné setkání k rozvoji obce
V podvečer 23. listopadu proběhlo v restauraci U Josefa společné 
setkání s občany nad aktualizací dokumentu Program rozvoje 
obce Mokrovraty pro období 2023-2029.

Představili jsme nejprve vyhodnocení realizace projektů z předchozího 
dokumentu z let 2015-2021. Obec se významným způsobem posunula v ob-
lasti technické a dopravní infrastruktury, kdy se i přes obtížné období Co-
vid-19 podařilo dokončit kanalizaci, rozšířit veřejné osvětlení, zrekonstru-
ovat chodníky a povrchy místních komunikací a vyměnit starý vodovod-
ní řad. Tyto projekty byly rovněž finančně nákladné a obci se podařilo 
na ně získat dotační zdroje. Celkem 25 obyvatel z Mokrovrat i Pouští ved-
lo následně diskusi o dalším rozvoji obce. Byly aktualizovány silné a sla-
bé stránky obce, její příležitosti pro další rozvoj a také případná ohrožení, 
která by mohla tento rozvoj přibrzdit.

Program rozvoje obce Mokrovraty pro období 2023-2029 bude zveřejněn 
na webových stránkách obce k dalšímu připomínkování a následně bude 
dotvořena návrhová část, která již zkonkretizuje oblasti budoucího rozvoje. 

Dokument je zpracováván ve spolupráci s Místní akční skupinou 
Brdy-Vltava.

Setkání s energetickým konzultantem
Ve středu 14. 12. 2022 od 18 hodin zveme občany do restaurace 
U Josefa Mokrovraty na setkání s energetickým konzultantem 
Ing. arch. Janem Zbíralem, který Vám podá informace 
o možnostech získání dotací na úsporná opatření domácností.



61

mokrovratský zpravodaj   11/2022

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM light 

až 150 000 Kč 
na rychlé zateplení vašeho 
rodinného domu

Uniká vám teplo netěsnícími okny či nezateplenými částmi 
domu? Máte nízký příjem a na renovaci chybí peníze? 
Pomůžeme vám. I malá změna může přinést velké úspory.

Kam se obrátit?
Brdy-Vltava o.p.s.
Pionýrů 892, 263 01 Dobříš
Tel. 605 344 750
e-mail: zelena@brdy-vltava.cz
webové stránky:  www.novazelenausporam.cz/nzu-light/ 

www.brdy-vltava.cz

Program je určen pro vlastníky a spoluvlastníky rodinných domů 
z řad seniorů a osob pobírajících dávky na bydlení. Tzn. dům vlastní 
a trvale obývají pouze starobní důchodci či invalidní důchodci pou-
ze 3. stupně nebo osoby čerpající příspěvek na bydlení. 



62

mokrovratský zpravodaj   11/2022

 AkTuAliTY Z nAší školY  
 – pRoSineC 2022 

 
•  5. 12.: Mikulášská nadílka
•  7. 12.: vánoční fotografování 
•  13.–16. 12.:  Muzeum zlata v Novém Kníně – výstava betlémů + 

dílničky – MŠ a ZŠ
•  20. 12.:  vánoční besídka v MŠ – od 16 hodin
•  21. 12.:  „Pohádky dětem“ – děti z dramatického kroužku hrají 

pro spolužáky
•  21. 12.:  vánoční nadílka zvířátkům v lese – dopoledne
•  22. 12.:  vánoční zpívání s kytarou – dopoledne
•  23. 12. 2022 – 2. 1. 2023.:  vánoční prázdniny v ZŠ, MŠ uzavřena

Vážení spoluobčané,
listopad v naší škole byl nejen plný tvoření a příprav na vánoční jar-
mark při slavnostním rozsvícení stromku na návsi, ale žáci se soustředili 
i na dobré školní výsledky. 

Školáci i předškoláci zahájili bruslařský výcvik s trenéry v Příbrami, 
zpestřením všedních dnů bylo „Vánoční kouzelné divadlo“, které k nám 
zavítalo.

Děti i žáci naší školy se zapojili do charitativní akce „Krabice od bot“ 
a ve spolupráci s rodiči se podařilo udělat radost některým méně šťastným 
dětem. Věříme, že tento čin našich dětí v nich podpoří pozitivní sociální my-
šlení a navodí v nich dobré pocity.

Doufáme, že i námi plánované akce se ponesou v duchu dobré pohody 
a zkrátí dětem nejen čekání na Vánoce, ale přinesou jim zábavu i poučení.

Přejeme všem co nejklidnější prožití vánočních svátků a do nového roku 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Kolektiv ZŠ a MŠ Mokrovraty



63

mokrovratský zpravodaj   11/2022

 Zimní pŘíJem BioodpAdu 
V období vegetačního klidu mohou občané odložit bioodpad 
každé pondělí od 08:00 do 12:00 h.

 pARkování nA míSTníCh  
 komunikACíCh 
V letošním květnovém čísle Zpravodaje jsme žádali občany, aby byli ohle-
duplní a neparkovali na plochách veřejné zeleně. Travnatá plocha se mění 
v rozježděný a po dešti také rozbahněný terén a plochy veřejné zeleně jsou 
znehodnocovány, což našemu prostředí v obci na kráse nepřidá. Zničený 
trávník a parkování na travnatých plochách vypovídá 
o neúctě k lidské práci a přírodě.

V návaznosti na tuto problematiku bychom chtěli upozornit na další, vel-
mi často se vyskytující problém, a to způsob parkování na místních a úče-
lových komunikacích v obci. Ve všeobecné rovině je užívání veřejného pro-
stranství bezplatné, pokud obec nestanoví obecně závaznou vyhláškou 
na konkrétních místech zpoplatněné zvláštní užívání. Tuto skutečnost si 
však nelze vykládat tak, že se mimo zpoplatněná místa může každý chovat, 
jak se mu zlíbí.

Každý řidič by si měl uvědomit, že při zastavení či odstavení vozidla je po-
vinen dodržovat pravidla silničního provozu. Jedním ze základních pravi-
del je skutečnost, že při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh 
široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy, při zastavení musí zůstat vol-
ný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy. 
Dalším pravidlem je zákaz zastavení a stání na silniční vegetaci. Dle § 25 Zá-
kona o silničním provozu č. 361/2000 Sb., řidič smí zastavit a stát jen vpravo 
ve směru jízdy co nejblíže k okraji pozemní komunikace. Také je nutné zmí-
nit, že ten, kdo způsobil překážku provozu na pozemních komunikacích, ji 
musí neprodleně odstranit; neučiní-li tak, odstraní ji na jeho náklad vlast-
ník pozemní komunikace. 

Dodržovat výše uvedená pravidla je nutné především s ohledem na za-
chování možnosti průjezdu vozidel složek integrovaného záchranného sys-
tému (nikdo z nás neví, kdy bude potřebovat jejich pomoc) a velkých auto-
mobilů (především svoz SKO, doručovací služby apod.). V souvislosti s nad-



64

mokrovratský zpravodaj   11/2022

cházejícím zimním obdobím bychom také chtěli zdůraznit, že překážka 
na komunikaci v podobě nevhodně zaparkovaného vozidla způsobuje znač-
né komplikace při zimní údržbě komunikací. Může se pak stát, že v někte-
rých úsecích nebude z takového důvodu odklizen sníh. 

Místní komunikace ve většině obcí nebyly uzpůsobeny tak velkému počtu 
automobilů, které občané provozují, a situaci, kdy jedna rodina vlastní dvě 
i tři vozidla. Chápeme, že vzniká problém, kde je zaparkovat, obec však není 
povinna zajišťovat parkování pro soukromá vozidla a už vůbec ne pro slu-
žební či podniková. Obec je naopak povinna dbát o bezpečnost na komuni-
kacích a vzhled obce.

Obracíme se na všechny majitele automobilů, aby se zamysleli nad touto 
problematikou a přesunuli svá vozidla ideálně do vlastních garáží či dvor-
ků. V případě, že to opravdu není možné, prosíme o parkování přímo před 
Vaším rodinným domem. Věříme, že řešení může najít každý, chce to při 
parkování více přemýšlet, projevit ohleduplnost k ostatním 

a neničit vzhled obce, kterou se v zájmu nás všech snažíme zvelebovat. 

Děkujeme.

 poděkování 
Rádi bychom touto cestou poděkovali paní Petře Hubené za neúnavný opa-
kovaný úklid nepořádku kolem kontejnerového stání v Mokrovratech. 
Jsme moc rádi a vděčni za to, že se v obci najdou lidé, kterým není lhostej-
né prostředí, ve kterém žijí, a nečekají, až někdo nepořádek uklidí.

Ještě jednou děkujeme.

Obecní úřad



65

mokrovratský zpravodaj   11/2022

 o ČinnoSTi hASiČSkého kRouŽku 
Pro informaci dětí navštěvujících hasičský kroužek provozovaný ve spo-
lupráci s dobrovolným spolkem SDH Mokrovraty-Pouště, z.s. a jejich ro-
dičů tímto dáváme na vědomí, že od prosince 2022 máme domluveno 
s p. Tondou Černým, že se každé pondělí mohou malí členové hasičské-
ho kroužku (a jejich rodiče) scházet v restauraci U Josefa v Mokrovratech, 
konkrétně v zadní místnosti restaurace, díky čemuž se nám snad podaří 
pokračovat v jeho činnosti a překlenout zimní období. Děkujeme p. hos-
podskému za jeho vstřícnost a ochotu, která se týká i zajištění drobného 
občerstvení, bude-li o něj u dětí (a rodičů) zájem. Děkujeme upřímně též 
zastupitelům za přislíbenou podporu činnosti našeho spolku, která se pro-
jevuje i v podobě finančního příspěvku na naši činnost pro příští rok. Po-
děkování patří i vedoucím, kteří se obětavě a neúnavně dětem věnují. Dal-
ší informace ke schůzkám budou poskytovány přes provozovanou aplika-
ci WhatsApp.

SDH Mokrovraty-Pouště, z.s.

 míSTní poplATek ZA odpAdY  
 nA Rok 2023 
Od pondělí 5. 12. 2022 budou vydávány známky na popelnice 
na rok 2023 po zaplacení místního poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství ve výši:

►  800 Kč za trvale hlášenou osobu v obci, sleva 50 % pro děti 
do 18 let a pro osoby starší 70 let; splatnost do 31. 1. 2023;

►  800 Kč za nemovitost bez trvale hlášených osob, 
splatnost do 31. 3. 2023.

Do konce ledna 2023 budou popelnice vyváženy i na staré známky, svozový 
den je opět čtvrtek. Upozornění: na popelnici pro směsný odpad nesmí být 
nalepeno více svozových známek. Všechny staré známky musí být odstraně-
ny! V případě, že tak nebude učiněno, nemusí dojít k vývozu popelnice.

S odkazem na § 147 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., upozorňujeme 



66

mokrovratský zpravodaj   11/2022

všechny podnikající fyzické i právnické osoby, že jsou povin-
ny mít smluvně zajištěnu likvidaci odpadu oprávněnou oso-
bou, tzn. mít uzavřenou smlouvu na svoz živnostenského od-
padu přímo se svozovou firmou. 

 míSTní poplATek ZA pSA  
 nA Rok 2023 
Místní poplatek za psa na rok 2023 je splatný do 28. 2. 2023:

►  50 Kč 1. pes
►  120 Kč 2. a každý další pes



67

mokrovratský zpravodaj   11/2022

DMS KOLEDA 30 (60 nebo 90)
 na číslo 87 777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60 nebo 90)
 na číslo 87 777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

 Darovat online na www.trikralovasbirka.cz

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V NEDĚLI 8. LEDNA OD 18 HODIN NA ČT1

www.trikralovasbirka.cz @trikralovasbirka trikralova_sbirka

Trikralova
sbirka



68

mokrovratský zpravodaj   11/2022


